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JÁGRŮV NÁVRAT DO
NHL? JE TO MOŽNÉ
THE NEW YORK TIMES: ANGAŽMÁ V ZÁMOŘÍ NEVYLOUČIL STRANA 23

Lvíčata se
schovávala
Bývalý tenista Radek Štěpá-
nek (vlevo, na snímku
s primátorem Brna Petrem
Vokřálem) se včera stal
kmotrem dvou mláďat
lva konžského v brněnské
zoologické zahradě. Sa-
mečkovi dal jméno Aka-
shinga. Samičce vybírali
jméno lidé, sešlo se 2000
hlasů, z nichž vzešlo jméno
Anoona. Mláďata se naro-
dila na sklonku loňského
roku, 29. prosince. Pro mat-
ku Kivu jde o první mláďa-
ta v jejím životě. Stovky ná-
vštěvníků měly na lvy ome-
zený výhled. Schovávali se
za spadlým stromem. ČTK

Svátek slaví: Dušan

12. – 15. 4. 2018
Výstaviště Praha – Holešovice

·· více než 20 výstavních premiér
·· testovací jízdy
·· světová premiéra vozu Kaipan

www.autoshowpraha.cz

NEJVĚTŠÍ
AUTOSALON
V ČR

Na další volby nemají
některé strany peníze
Předčasné volby. Skončí tak neúspěch při sestavování vlády? Kampaně. Podle zjištění deníku Metro by
několik stran mělo problém financovat kampaň. Boj o přežití. Piráti jsou v pohodě, topka se strachuje STRANA 9

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. dubna 2018 02

Italové poprvé půjčí své
slavné lodě do jiného
města.

Původně válečné lodě poplují v Praze
na Vltavě na barokní slavnosti Nava-
lis. Do té doby je odborníci připravují
na cestu v benátské loděnici Arsenal.
Benátčané poprvé půjčí jinému měs-
tu dvě ze svých deseti barokních gon-
dol, které nazývají bissone.
Oproti klasickým gondolám slouži-

ly pro vojenské účely. Proto jsou sy-
metrické, bohatě zdobené a ovládá je
osm veslařů. „Tyto barokní lodě jsou
kopie z 50. let, které vytvořil benát-
ský mistr. Podobné lodě dříve Be-
nátčané potřebovali na obranu proti
nebezpečí ze břehu. Okolo města je
rozlehlá laguna, ale protože jemělká,
dokázali se po ní pohybovat jen Be-
nátčané,“ vysvětlil původ lodí Zdeněk
Bergman,majitel společnosti Pražské
Benátky, která provozuje přívozy
u Karlova mostu a na Kampě.
Benátská radnice nakonec souhlasi-

la s tím, že se letos 15. května dvě
lodě bissone Svatojánské slavnosti Na-
valis zúčastní. „Do Prahy přijedou

lodě Geografia a Cavalli, které jsou ze
všech deseti v nejlepším technickém
stavu. Podařila se neuvěřitelná věc,
protože nikdy za celou historii ne-
opustily Benátky. Myslím, že ze světo-
véhoměřítka se jedná o nejunikátněj-
ší lodě, v podstatě jsou to umělecká
díla,“ dodal Bergman.
Na vodu se jinak lodě moc nedosta-

nou, vyjíždějí jen jeden den v roce, na
velkolepé historické slavnosti Regata
Storica. Postavy na lodích mají růz-
nou symboliku. Na jedné je umístěna
žena s glóbem, která představuje ob-
jevitelské platby Benátčanů. Na dru-
hé jsou koně včetně rohu jednorožce
– mají znázorňovat rychlost benát-
ských lodic.
Cesta po souši lodím potrvá pět

dní. Převoz bude komplikovaný hlav-
ně kvůli tomu, že jsou dlouhé až
17 metrů. Pojištěné jsou na 30 milio-
nů korun. „Na vodu je spustí lany na
dřevech pomazaných vepřovým sád-
lem. Poté nastoupí veslaři a dopraví
lodě až na předměstí Mestre, kde je
naloží pomocí jeřábů do kamionů na
speciální lůžka. Jsou vyrobena pro
každou loď zvlášť,“ vysvětluje Manue-
le Medoro, vedoucí odboru zachování
benátských slavností a ochrany tradi-
ce v Benátkách. iDNES.cz

Proti potratům
Několik tisíc lidí z celého Česka
v sobotu protestovalo proti umě-
lým potratům. Žádají podporu
manželství a rodin s více dětmi.
Z Klárova průvod prošel přes Sta-
ré Město na Václavské náměstí.
Akci poklidně kritizovalo několik
lidí, které policie od průvodu od-
dělovala. Národní pochod pro ži-
vot a rodinu ukončilo požehnání
olomouckého arcibiskupa Jana

Graubnera a společný zpěv Svato-
václavského chorálu a české hym-
ny. ČTK

Zúčastnilo se několik tisíc lidí. ČTK

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Lodě, které přijedou, se jmenují Geografia a Cavalli. ROMAN ŠAFHAUSER/MF DNES

Zprávy krátce Dvě gondoly
z Benátek

Pojďte se projít!
Vezměte si pořádné boty,
průvodce Praha:pěšky
a vydejte se s námi po
nevšedních trasáchmimo
centrum!
Prague.eu/prochazky

inzerce
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Slum na Slatinách
v Praze 10, kde se
natáčel oblíbený
film, chátrá 27 let.

Zpravodajská profese není
vždy o tom, informovat čtená-
ře jako první. Platí to zejmé-
na o svátcích, kdy není pokaž-
dé možné čerstvě nabyté in-
formace obratem ověřit u pří-
slušných úřadů. Své o tom
vědí pracovníci oblíbeného
webového portálu Praha Ne-
známá, kteří o předvelikonoč-
ním víkendu nechtěně zmát-
li své příznivce.
„Tak už je to bohužel tady.

Nadcházející středu bude
zbourána budova školy na
Slatinách, kde se natáčel film
Obecná škola. V pondělí dru-

hého dubna je tedy vůbec po-
slední prohlídka Slatin, kdy
ještě můžete školu vidět,“
uvedl portál minulý víkend.
První pracovní den po zveřej-
nění informace, tedy v úterý
třetího dubna, na celou věc
popudlivě reagovala radnice
Prahy 10. Podle jejíhomluvčí-

ho Víta Nováka si portál ce-
lou věc zřejmě vymyslel a brz-
ké bourání budov není vmíst-
ním slumu rozhodně na pořa-
du dne. „Vlastník budov ne-
disponuje nutným povole-
ním k odstranění stavby. Ofi-
ciálněmu navíc budovy dopo-
sud nepatří. Pro jistotu ale de-

sátá městská část na tyto in-
formace možného budoucí-
ho majitele budov upozorni-
la přes datovou schránku,“
vysvětluje Novák, podle kte-
rého mohou za zubožený
stav lokality složité majetko-
vé vztahy.
Reakce organizace Praha

Neznámá na sebe s odpovědí
nenechala dlouho čekat
a umístila na svůj Facebook
prohlášení o tom, že došlo
k velkému nedorozumění.
O bourání budovy školy, kde
Jan Tříska ztvárnil legendár-
ní postavu učitele Igora Hníz-
da, se totiž dozvěděli od
muže žijícího v místním slu-
mu. Ten jejím pracovníkům
tvrdil, že je správcem areálu.
„Obecná škola se ve středu

bourat nebude. Omlouváme
se všem fanouškůmPrahy Ne-
známé za předchozí zprávu

o demolici školy. Chtěli jsme
vám o této události dát včas
vědět. Z důvodu svátečních
dnů však nebylo možno si
tuto informaci u úřadu ově-
řit,“ omluvila se organizace
na svémwebu.

Přestože je vlastníkem po-
zemku firma BesTen, budovy
podle radnice stále patří hlav-
nímu městu. Podle Nováka to
vyplývá z katastru nemovitos-
tí. Od doby natáčení českého
filmu se místo stalo útočiš-
těm pro bezdomovce, kterým
se objekt podařilo několikrát
zapálit. Radní Prahy 10 už
loni v září schválili studii
k proměně řady pozemků
mezi Michlí a Strašnicemi.
V budoucnu by tuměla vyrůst
nová čtvrť pro 30 tisíc lidí.
Mají zde vzniknout parky, lo-
kální centra s obchody i par-
koviště P+R. FILIP JAROŠEVSKÝ

Budovy, kde se točila Obecná škola, chátrají dál. TADEÁŠ HAVLÍK

PACIENTY TRPÍCÍ PSORIÁZOU
anebo PSORIATICKOU ARTRITIDOU
na seminář o těchto chorobách
11. dubna 2018 od 16:00 hodin
v přednáškovém sále Autoklubu, Opletalova 29, Praha 1

Společnost Novartis ve spolupráci s Kožním oddělením FN Motol v Praze si dovolují pozvat Vás

Z kapacitních důvodů je nutná registrace e-mailem na adrese d.daskalov@gsymposion.cz
nebo volejte na tel. číslo 222 513 053.

Kromě informací o nemoci samotné máte možnost se dozvědět více také o systému
státní sociální podpory.

Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, tel: +420 225 775 111,
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

Lupénka - současný pohled na onemocnění • Vyšetření a možnosti léčby psoriatické artritidy
• Systém státní sociální podpory pro pacienty s lupénkou a psoriatickou artritidou

CZ1802783231/02/2018

Poplašné zprávy

VYDEJTE SE DO SVĚTA
se speciálními tarify již od 12 990 Kč

Dubaj
Bangkok
Bombaj
Šanghaj
Kolombo
Nairobi
Kuala Lumpur
Zanzibar**

DESTINACE

12 990 Kč
13 090 Kč
13 490 Kč
13 890 Kč
13 990 Kč
14 990 Kč
14 990 Kč
16 490 Kč

ECONOMY CLASS
zpáteční let od*

Objevte nedotčené kraje, pulzující města a cizí kultury.

Rezervujte do 15. dubna a užijte si naše
speciální tarify.

*Platí všeobecné obchodní podmínky. Další informace naleznete na adrese emirates.cz **Spojení pouze s flydubai

foto za

300
Kč

inzerce

Obecná škola k zemi nepůjde.
Omyl způsobil její „správce“

Podobně jako zpráva o bourá-
ní Obecné školy se Prahou
a internetem šíří fáma, že se
na léto zcela uzavře oblíbená
náplavka. Tento fakt jedno-
značně popírají jak pražská
primátorka Adriana Krnáčová,
tak její náměstkyně Petra
Kolínská.

● Informaci, která vzešla z face-
bookového profilu oblíbené-
ho podniku Bajkazyl, označila
za takzvaný Hoax, tedy smyšle-
nou zprávu.

● „Chtěli bychom reagovat na
scestné a nesmyslné zprávy,
které se šíří bohužel i jinak se-
riózními weby. Náplavka bude
omezena jen skutečně mini-
málně. Omezení se týká pou-
ze tří provozů v kobkách
a jednoho menšího prostoru
před nimi. Nedojde tedy k uza-
vření náplavek, jak se někteří
provozovatelé snaží prezento-
vat,“ uvedla Praha na svém Fa-
cebooku. Do úpravy náplavek
chce město do příštího roku
investovat 200 milionů korun.
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Policie incident
prověřuje jako
trestný čin usmrce-
ní z nedbalosti.

Zhruba čtyřicetiletého muže
zavalila v sobotu odpoledne
stěna domu v ulici Na Neklan-
ce v Praze 5. Muž utrpěl těžká
zranění, kterým i přes pomoc
záchranářů podlehl.

S vyproštěním zasypaného
člověka z trosek pomáhaly tři
jednotky hasičů. K prohledání
místa neštěstí byli povoláni
psovodi městské policie, kteří
pátrali po případných dalších
obětech. „Po prohledání sutin
s negativním výsledkem mís-
to prohledal statik a policejní
pyrotechnik,“ uvedl mluvčí
pražských hasičů Martin Kav-
ka. Případ prověřuje policie.
„Událost dokumentujeme
a prioritně zjišťujeme, proč
došlo k pádu zdi,“ řekl policej-

nímluvčí TomášHulan. Krimi-
nalisté podle něj budou pří-
pad prošetřovat pro podezře-
ní z trestného činu usmrcení
z nedbalosti. „Podle svědků se
těsně před pádem zdi ozval
zvuk podobný výbuchu,“ uve-
dl Hulan. Proto byl na místo
povolán pyrotechnik, který
po prohlídce objektu explozi
vyloučil. „Momentálně pracu-
jeme s verzí, že ke zřícení stě-
ny došlo s největší pravděpo-
dobností vlivem povětrnost-
ních podmínek,“ doplnil poli-
cejnímluvčí. Kriminalisté pro-
to budou zjišťovat, kdo jemaji-
telem objektu a jak byla zeď
zabezpečena.

Zda byl usmrcený muž ná-
hodnýmkolemjdoucím, či tře-
ba obyvatelem přilehlého
domu, policisté neuvedli. Je-
jich mluvčí sdělil, že šlo
o muže s ročníkem narození
1975. Pozůstalým, kteří byli
tragické události přítomni, po-
skytoval psychologickou po-
moc policejní intervent. ČTK

SCRABBLE
Pobočka Městské knihov-
ny Korunní ve spolupráci
se členy České asociace
Scrabble zve všechny zá-
jemce o tuto hru, a to od
17 hodin. Aktivní členové
České asociace Scrabble
vás zasvětí do tajů a strate-
gie. Vstup je zdarma.

DOKUMENT
Kino KC Zahrada na Cho-
dově uvede od 19 hodin
dokument Eric Clapton.
Dvouhodinový snímek při-
náší divákům nevšedně in-
timní pohled na umělcův
osobní život, kariéru, vze-
stupy a pády. Vstupné je
100 korun.

KONCERT
Tribute to World Le-
gends... Frank Sinatra, tak
se jmenuje komponovaný
večer v Reduta Jazz Clu-
bu. Skladby zazní v podá-
ní bandu Mira Ochotnické-
ho. Vstupné je 395 korun,
k dostání je i VIP vstup za
790. MET

Do českých knihkupectví
právě přichází knižní novinka V pasti lží.

Autorka B. A. Paris ji přijíždí představit českým čtenářům osobně;
na křtu, autogramiádě a besedě v úterý 10. dubna od 17 hodin
v Paláci knih Luxor naVáclavskémnáměstí.

Britská spisovatelka s francouzsko-irskými kořeny doslova dobyla
svět už svým literárním debutem Za zavřenými dveřmi. Během
jediného roku se vyhoupla na přední příčky bestsellerových žeb-
říčků ve 36 zemích světa, získala významná literární ocenění, byla
přeložena třeba i do hebrejštiny nebo islandštiny.

Proč? Ještě se nestalo, aby se kontroverzní téma domácího násilí
těšilo takové masové popularitě. Za zavřenými dveřmi je svérázný
a velice napínavý thriller. Neodložíte jej, dokud nedočtete.

AV pasti lží má stejné ambice.V zahraničí získává ještě větší ovace.
Proto v Čechách vychází ve výběrové Edici TOP THRILLER.

- Albatros Media, a.s. -

B. A. PAris
10. duBNA
V PrAze

inzerce

Místo lávky jen dlouhé fronty na přívoz
V místě trojské lávky, která se zřítila 2. prosince, nyní jezdí přívoz. U náhradní dopravy
mezi Trojou a Císařským ostrovem se během slunečného víkendu tvořily dlouhé fronty.
Podle našeho zpravodaje někteří čekali i hodinu. METRO

Po pádu zdi
zemřel muž

Tipy na dnešní den



VYHRAJTE iPHONE 8
A 2000 DALŠÍCH VÝHER!

www.fokusoptik.cz
Výhradně při nákupu produktů z kompletního portfolia značky SWITCH v minimální hodnotě 1450 Kč získáte stírací kupon, s nímž vyhrajete jednu z cen. Lze kombinovat s dalšími

aktuálními akcemi. Stírací kupon platí do 6. 5. 2018. Výhry nelze vyměnit za peníze či jiné zboží. Veškerá pravidla a podmínky ke stíracímu kuponu naleznete na www.fokusoptik.cz.

OBRUBA
ZA KORUNU

Podmínky a více informací na

www.fokusoptik.cz
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Listí a posekanou
trávu hází do hně-
dého kompostej-
neru již dvanáct
tisíc obyvatel met-
ropole.

Pronajmout si svou vlastní ná-
dobu na biologický odpad
není v hlavnímměstě již žád-
ným ekologickým módním
výstřelkem. Podle informací
největší svozové odpadové
společnosti Pražské služby
takzvaný kompostejner nebo-
li hnědou nádobu na biood-
pad využilo v loňském roce
dvanáct tisíc obyvatel metro-
pole, kteří během tohoto ob-
dobí vyprodukovali osm tisíc
tun rozložitelného smetí.
„Nabízíme celoroční nebo

sezonní pronájem nádob. Ce-
loroční využívají spíše domác-
nosti a provozovny, které
mají zájem třídit biologicky
rozložitelný odpad bez ohle-
du na roční období. Alternati-
vou k celoročnímu svozu je
sezonní pronájem v délce
osmi měsíců, a to od dubna
do konce listopadu. Právě
s příchodem jara zaznamená-
váme zvýšený zájem o tuto
formu služby. Obracejí se na
nás zejména majitelé rodin-
ných domů a zahrad,“ řekl de-
níkuMetro mluvčí Pražských
služeb RadimMana.
Třídění biologického odpa-

dumá ale svá pravidla. Za bio-
logicky rozložitelný odpad
vhodný pro výrobu kvalitní-

ho kompostu je považován
odpad, který podléhá aerobní-
mu či anaerobnímu rozkla-
du. Nejčastěji se jedná o listí
a posekanou trávu ze zahrad,
zbytky ovoce a zeleniny, čajo-
vé sáčky, kávovou sedlinu,
zbytky pečiva nebo například
zvadlé rostliny.
„V domácnostech tento

druh odpadu vzniká nejčastě-
ji v kuchyních, nicméně bio-
odpad nelze zaměňovat za
gastroodpad. Do našich ná-
dob nepatří živočišné tuky
a oleje, maso, masové omáč-
ky, vývary, exkrementymaso-
žravých zvířat, obalové mate-
riály nebo uhynulá zvířata.
Takto kontaminovaný odpad
nelze zkompostovat,“ varuje

mluvčí společnosti. Přestože
objem svezeného bioodpadu
od roku 2012 stoupá, analýza
svozové společnosti odhalila
značné rezervy Pražanů v tří-
dění.
„Zjistili jsme, že téměř pěti-

nu pražského komunálního
odpadu tvoří biologicky rozlo-
žitelný odpad, který by mohl
být kompostován,“ shrnul zá-
věry analýzy Mana.

Třídění bioodpadu podpo-
ruje i pražský magistrát. Ten
ve spolupráci s Pražskými
službami testuje svoz biood-
padu z činžovních domů.

Muzeum iluzionismu otvírá
Illusion Art Museum Prague, první muzeum iluzionismu
a eskamotérství v České republice, bude slavnostně ote-
vřeno zítra na Staroměstském náměstí. Už několik dní je
ale v provozu pro veřejnost. Vystavené exponáty oživují
historické techniky vytváření iluzí a přenášejí je tak do
21. století, do éry selfie a sociálních médií. Na snímku je
například anamorfní obraz Nikoly Tesly složený z objek-
tů, které by nevznikly, kdyby Tesla nepřišel se střídavým
proudem. Návštěvníci se mohou všech exponátů do-
tknout a vyzkoušet si je. IAM Prague sídlí ve dvou podla-
žích historického domu U Červené lišky přímo proti orlo-
ji. První podlaží je vyhrazeno pro stálou výstavu iluzionis-
tického umění, zatímco ve druhém budou postupně
umisťovány rotující výstavy věnované současným uměl-
cům. Více informací najdete na iamprague.eu. IAM PRAGUE

       
PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

899,-Kč
STOP!
OBLEK
OD

www.modaprostejov.cz

Vážení zákazníci! Připravili jsme pro Vás mimořádnou akci dámských
bavlněných halenek se slevou 50 % (od 169,- Kč). Dále Vám nabízíme
naprosto nepřekonatelný velikostní sortiment pánských obleků se
slevou minimálně 30 % (obleky tedy od 899,- Kč). Dále si můžete
vybrat z nové kolekce pánských opasků, košil, kravat a kalhot. Přijďte
výhodně nakoupit. Akce platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

ŠOK
UJÍ
CÍC
H

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kam s bioodpadem

Pražané mohou bioodpad
zdarma odevzdávat na 20
sběrných dvorech metropole.

● Například ve stabilní sběrně
bioodpadu v Dřevčické ulici
v Praze 10, na kompostárně
v ulici K Austisu ve Slivenci
a také do pravidelně přista-
vovaných velkoobjemových
kontejnerů na bioodpad.
Bližší informace jsou uvede-
ny na portalzp.praha.eu.

● V současné době také probí-
hají dva pilotní projekty
magistrátu pro sběr biood-
padu, a to v Praze 13 a Praze
15. Obě části odstartovaly již
v loňském roce, a to v dub-
nu a listopadu. Do projektů
se obvykle zapojují bytová
družstva. Svoz pak platí Praž-
ským službám magistrát.

Citát

Třídění bioodpadu
v bytových domech
je cestou, jak snížit
množství kompostova-
telného odpadu v kla-
sických popelnicích.
RADIMMANA
MLUVČÍ PRAŽSKÝCH SLUŽEB

inzerce

Pražané loni
vyhodili osm tisíc
tun bioodpadu
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Oddělení důchodového účtu
od státního rozpočtu, které
v programovém prohlášení
navrhuje vláda v demisi An-
dreje Babiše, nevyřeší budou-
cí fungování důchodového
systému. Shodli se na tom bý-
valý předseda Odborné komi-
se pro důchodovou reformu
Martin Potůček a ekonom Jiří
Šatava. Důchodový účet je
podle Potůčka slepé střevo na-
šeho systému. „Vznikl na za-
čátku devadesátých let,“ uve-
dl Potůček. V té době se uva-
žovalo, že budeme mít samo-
statný samosprávný systém

důchodového pojištění. To se
ale neuskutečnilo. „Takže
dnešní první pilíř je kočko-
pes, který směšuje důchodo-
vé zabezpečení financované
z obecných daní a důchodové-
ho pojištění financované
z příspěvku na sociální pojiš-
tění,“ myslí si bývalý spolu-
tvůrce důchodové reformy.
„Bylo by dobré si vyjasnit, ko-
lik brát ze sociálního pojist-
ného a kolik z dalších daní,
abychomnebrali státní rozpo-
čet jako nástroj, který vždy
na důchody něco dá,“ uvedl
ekonom Jiří Šatava. ČTK

V Černé Hoře na
Blanensku se v ne-
děli sešlo 752 lidí.
Ustavili nový kurióz-
ní český rekord.

Letos organizátoři úsloví „mít
něco na háku“ zvolili proto,
že život přináší řadu problé-
mů a strastí. „Lidé na Blanen-
sku a Boskovicku si s tím
vždycky uměli poradit.“ uve-
dl prezident pelhřimovské
agentury Dobrý den Miroslav
Marek, který dohlížel na plat-
nost nového prvenství a jeho
registraci do seznamu čes-

kých rekordů. Obyvatele z Bla-
nenska a Boskovicka podle
prezidenta agentury žádná
překážka nikdy nezastavila.
„Jim budiž tímto rekordním
pokusem vzdán hold,“ říká
Miroslav Marek.

Takřka osm set účastníků
rekordního setkání mělo
podle Marka dostatek důvodů
k pobavení a smíchu vzhle-
dem k vynalézavosti lidí a je-
jich smyslu pro humor. Pár je-
dinců mělo v Černé Hoře na-
příklad na háku i manžela či
manželku. Pokus o rekord
spojila většina lidí se zaháje-
ním turistické sezony a do
cíle v pivovaru vyrazili z Blan-
ska či Boskovic. V duchu rece-
sistické výzvy vyrazili letos

podvanácté. V minulých le-
tech lidé šli například se srd-
cem na dlani či měli dobrou
mysl. Kromě háku na partne-
ra zmínil Marek také napří-
klad řeznický hák, na němž
měli lidé zavěšené uzené. Jed-
na paní měla na háku vaření.
Na krku měla hák a na něm
zavěšené vařečky. Vedle ní šel
muž s parůžky na háku, další
si nesl hák i s koulí od auta,
takže se asi docela pronesl. Je-
den člověk dokonce táhl hák
dlouhý 1,6 metru, naopak
mladá školačka měla háček
dlouhý jen 1,5milimetru. Kro-
mě lidí rekord eviduje letos
také 21 psů. Jeden z nich měl
na háku například zdravou vý-
živu. ČTK 2990

100g=11,96Kč

1890

19990

1590
100g=19,88Kč

ilu
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to Rajčepohár

Tommies
1ks,250g
Holandsko

Moravské
masočerné
zpultulahůdek
cenaza100g

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

Pribináček
80g,vícedruhů

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 9. dubna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Kočkopes. Penze
jsou slepá ulička

V Liberci si smlsnou vyznavači veteránů
Do expozice Technického muzea přibyla sekce Království automobilů. Je v ní patnáct his-
torických vozů vyrobených v letech 1906 až 1987. Sbírka zavede návštěvníky do pomysl-
ných nejvyšších pater automobilového luxusu. Na snímku manželé Hana a Slavomír (vle-
vo) Hadrabovi, kteří vozy zapůjčili, pomáhají zaparkovat Schmalbach MG/TR4. ČTK

Zprávy krátce

Petice za dálnici
Senátoři obdrželi petici
za dostavbu dálnic D49
a D55. Je pod ní téměř
15 tisíc podpisů. Zatím-
co dostavba dálnice D55,
která povede směrem na
Uherské Hradiště, by
měla u Otrokovic začít
už letos, v případě první-
ho úseku D49 mezi Hulí-
nem a Fryštákem zaháje-
ní stavby léta vázne. Její
vznik dlouhodobě brzdí
ekologové, především
spolek Egeria. Vadí jim
totiž, že má vést místy
s výskytem vzácných ži-
vočichů. Jedním z nich
je například křeček pol-
ní. ČTK

Na háku můžete
mít třeba manžela
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Máme plno. Dva
a půl měsíce před
koncem školy je zá-
jem o táborové po-
byty hlavně v příro-
dě enormní.

Fenoménem posledních let
jsou příměstské tábory, kde
děti tráví den a na noc se vra-
cejí domů. Na nezájem si ale
nestěžují ani pořadatelé kla-
sických pobytových táborů.

Ceny táborů, jejichž orga-
nizátoři nepobírají dotace
z ministerstva školství, by se
mohly letos pohybovat v prů-
měru kolem čtyř tisíc korun,
říká vedoucí analytické sekce
České rady dětí amládeže Jan
Husák. Rodiče však zaplatí za
výlety, které v ceně nejsou.

Spolky a organizace dětí
amládežemají ceny za deseti-
denní tábor kolem 2500 Kč,
a to s průměrně výrazněmen-
ším počtem účastníků, uvedl
analytik.

Podle ředitele královéhra-
deckého domu dětí a mláde-
že Vojtěcha Horáka je letos
zájem o tábory zhruba stejný
jako v minulých letech.
„Mění se ale poměr mezi pří-
městskými a pobytovými,
kde se počet zájemců postup-
ně přesouvá mezi ty příměst-
ské, nejspíše z důvodu ceny,“
řekl Horák.
Podobný trend v posled-

ních letech pozoruje také ře-
ditelka plzeňského Střediska
volného času Radovánek Eva
Tischlerová. V současnosti
proto příměstské tábory tvo-
ří až sedmdesát procent na-
bídky Radovánku. Rodiče,
kteří chtějí o prázdninách po-

slat své děti na tábor, by už
neměli s rezervací příliš otá-
let. Téměř obsazeno mají na-
příklad příměstské tábory
Domu dětí a mládeže Miku-
lov, na pobytovém táboře zbý-
vá pár posledních volných
míst. „Letos byly tábory veli-
ce rychle obsazeny, v někte-
rých evidujeme i deset ná-
hradníků,“ uvedla ředitelka
Alena Židelová.

Ačkoliv popularita pobyto-
vých táborů relativně klesá,
ani jejich organizátoři si na
nezájem nestěžují. Jen v Jiho-
českém kraji se jich každý
rok koná kolem dvou set pa-
desáti. Zhruba stejný je i po-
čet dětí na těchto akcích.
„Bývá to zhruba 36 až 37 tisíc
účastníků,“ uvedla ředitelka
odboru hygieny dětí a mla-
distvých z českobudějovické
hygienické staniceMarie Nos-
ková. ČTK

Veterináři uložili pokuty za
více než 200 tisíc korun za
medy, které byly špatně ozna-
čeny a neodpovídaly smyslo-
vým požadavkům. Šlo o 720
balení medu po 900 gra-
mech. Klamavě označený
med údajně vyráběla pražská
společnost Honeypack. „Před-
mětem šetření jsou výrobky,
které neodpovídají ve svých
smyslových znacích a fyzikál-
ně-chemických parametrech
požadavkům na med, navíc
jsou nesprávně označeny,“
uvedl Petr Majer ze Státní ve-
terinární správy. ČTK

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Zprávy krátceMed. Výrobci
klamali a platí

Pokud by se v březnu konaly
volby do Sněmovny, vyhrálo
by je hnutí ANO se ziskem
29,5 procenta hlasů. Vyplývá
to z volebního modelu agen-
tury Kantar TNS pro Českou
televizi. Oproti únoru je vý-
sledek ANO o tři procenta
nižší. Vzrostly naopak prefe-
rence ODS a sociálních demo-
kratů. Do Sněmovny by se
nyní dostalo osm stran a hnu-
tí.
Ve srovnání s únorem kles-

ly preference hnutí Svoboda
a přímá demokracie, které
v aktuálnímprůzkumu získa-
lo 7,5 procenta. „Je možné,
že strana vyčerpala některá
svá klíčová témata a zřejmě
bude muset hledat nová,“
řekl analytik agentury Pavel

Ranocha. Preference naopak
vzrostly občanským demo-
kratům a ČSSD. „Obě strany
čerpají nové voliče přede-
vším od hnutí ANO,“ uvedl
Ranocha. Preference ODS do-
sahují 14 procent, sociální de-
mokracii by dalo hlas 8,5 pro-
centa hlasujících. ČSSD si
zřejmě bere zpět některé vo-
liče, jež ztratila. Podle Rano-
chy se pravděpodobně dostá-
vá z nejhorší krize.
Do Poslanecké sněmovny

by se ještě dostali Piráti,
KSČM, Starostové a také li-
dovci. Ve Sněmovně by na-
opak neměla zastoupení stra-
na TOP 09, které by dalo hlas
4,5 procenta lidí. Zeleným by
odevzdala hlas jenom dvě
procenta voličů. ČTK

Ženy Pucholta stále milují
Hlavním hostem festivalu Bystřické filmové jaro v Bystřici
pod Hostýnem na Kroměřížsku se letos stal Vladimír
Pucholt. Hlavní hrdina snímků jako Černý Petr, Starci na
chmelu nebo Lásky jedné plavovlásky se ani více než půl-
století poté nevyhnul obdivu svých obdivovatelek. ČTK

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO
ADRIATICO

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A na termín:

25.5. - 2.6.2018
5 190,- Kč/osobu

Prováděl a podepisoval
Zatímco politici řešili o víkendu horký problém, jak dál
kolem vlády, premiér Andrej Babiš se zhostil role průvod-
ce číslo 1 v Kramářově pražské vile. Při té příležitosti se
s návštěvníky také fotil a rozdával autogramy do své kníž-
ky o snění. Vila bude otevřena většinu letošních víkendů
až do října. ČTK

Letní tábory jsou
někde vyprodané

Poslední sníh
Na jedno z posledních ly-
žování letošní sezony při-
jely do Krkonoš a Orlic-
kých hor tisíce lyžařů. Na
sjezdovkách leží od 30 do
90 centimetrů sněhu, ve
vrcholových partiích jsou
i podmínky pro běžecké
lyžování. Ve Špindlerově
Mlýně se bude lyžovat ješ-
tě příští víkend.

Nezaměstnanost
zase klesla
Lidí bez práce opět ubylo.
Minulý měsíc klesla neza-
městnanost na 3,5 procen-
ta z únorových 3,7 procen-
ta. Důvodem současného
poklesu je růst ekonomi-
ky spojený s poptávkou
po pracovnících a také se
zahájením sezonních pra-
cí. ČTK

inzerce

Obliba. ANO jde dolů,
ODS a ČSSD nahoru
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Půjdeme na podzim
k dalším sněmovním vol-
bám?Otázka, která zní
stále častěji.

Krach rozhovorů o vládní koalici mezi
hnutím ANO a ČSSD nutí politiky pře-
mýšlet o nouzové variantě, protože
žádný z devíti sněmovních subjektů ne-
našel ani půl roku po říjnových vol-
bách společnou řeč nutnou pro sestave-
ní vlády, která získá v parlamentu pod-
poru.
Deník Metro sondoval mezi politiky,

jak vidí variantu předčasných voleb.
Významným faktorem, který může je-
jich rozhodování ovlivnit, je stav stra-
nických pokladen. Investovat během
dvanácti měsíců až desítky milionů do
další kampaněmůže některé strany vy-
čerpat. „Začnu být nervózní až 8. čer-
vna,“ uvedl už v pátek večer Radek Von-
dráček, předseda Sněmovny za ANO.
To podle něho uplyne 230 dní, které po-
třeboval pro vyslovení důvěry za pomo-
ci přeběhlíků premiér Mirek Topolá-
nek v lednu 2007.
Ze současných parlamentních stran

se mohou předčasných voleb nejméně
obávat například Piráti. „Finančně pro
nás není problém předčasné volby ab-
solvovat,“ řekl Metru Mikuláš Ferjen-
čík z Pirátů. Jeho stranamá tradičně ex-

trémně levné kampaně. „Navíc jsme za
loňský rok 50 milionů korun v plusu,“
říká Ferjenčík. Peníze, které plánují
rozložit rovnoměrně na fungování stra-
ny po čtyři roky, by tedy částečně využi-
li na kampaň a ještě by zbylo.
„Předčasné volby by byla facka voli-

čům,“ připouští místopředsedkyně
ČSSD Kateřina Valachová. „V komunál-
ních i senátních volbách se snažíme
býtmaximálně úsporní, rozšíření o vol-
by do Poslanecké sněmovnymůže zna-
menat zátěž,“ uvedla pro Metro. „An-
drej Babiš není schopen ustoupit
z vlastního ega,“ vidí situaci RadekHla-
váček z Mladých sociálních demokra-
tů. I když stojí volby značné peníze,
podle Hlaváčka strana, které se bojí vo-
leb, nemámísto na slunci.
Předčasné volby jako řešení nevidí

bývalý předseda TOP 09Miroslav Kalou-
sek. Byl stručný. „Příčinou současného
stavu je neschopnost Andreje Babiše.
Předčasné volby nemohou na jeho ne-
schopnosti nic změnit,“ říká politik.
Řešením je podle Kalouska sestavit vlá-
du. „Nemyslím, že by pokaždé, když po-
litici selžou ve vyjednávání, měli poža-
dovat po voličích, aby znovu rozdali
karty,“ říká předseda Starostů Petr
Gazdík. Podle něho může prezident re-
publiky pověřit sestavením vlády dru-
hou nejsilnější stranu ve Sněmovně
(tou je ODS), nebo bymohlo ANOnomi-
novat jiného premiéra než Andreje Ba-
biše. PAVEL HRABICA

Nejvíc peněz má nyní KSČM

Předčasné sněmovní volby by některým
stranám provětraly poloprázdné stranic-
ké pokladny.

● Nejvíc peněz v hotovosti mají na účtech
komunisté – přes 300 milionů korun. Ve
volbách však přišli o značnou část posla-
neckých křesel.

● Volby by finančně neuškodily ani hnutí
ANO. Jeho hospodaření v roce 2017
skončilo ve výrazném plusu 143 mi-
lionů korun.

● ČSSD vykázala ztrátu 40 milionů korun,
přišla o peníze za voličské hlasy i příspěv-
ky na poslance, kterých má nyní jen pat-
náct.

● Nervózní je TOP 09. Za loňské volby dala
75 milionů korun a je 24 milionů ve ztrá-
tě, nyní se pohybuje na hranici vstupu
do Sněmovny. Stejně jako lidovci, ti ale
vykázali v roce 2017 přebytek 20 milionů
korun.

● Více než 50 milionů korun šlo za sněmov-
ní volby v roce 2017 do pokladen ODS,
SPD a Pirátům.

Česko uklízelo zimní nepořádek
Tisíce dobrovolníků se o víkendu zapojily do očisty čeké krajiny. Akci pořá-
dá spolek Ukliďme Česko a Svaz ochránců přírody. Loni se do úklidu příro-
dy pustilo sto tisíc lidí a sesbírali přes 1500 tun odpadu. ČTK

Opět k urnám?
Politici váhají
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Legendární tenisový zápas
Billie Jean Kingové s Rober-
temRiggsem se dočkal rekon-
strukce ve filmu Bitva pohla-
ví, který je od čtvrtka v ki-
nech. Proti sobě v něm stojí
Emma Stoneová coby bojov-
nice za práva žen a Steve Ca-
rell v roli hlasatele tradiční
mužské převahy. V rozhovo-
ru přibližuje, jak se s rolí vy-
pořádala, přestože nikdy
předtím tenis nehrála.

Znala jste příběh Souboje
pohlaví předtím, než se za-
čalo natáčet?
Tento úžasný historický

moment jsem neměla vůbec
v povědomí, dokud jsem si
nepřečetla scénář. Velmi mě
zasáhlo, když jsem si uvědo-
mila, že jsme se od té událos-
ti před 43 lety nedostali nijak
daleko. Dokázala jsem se vel-
mi dobře vcítit do Billie Jean
a jejího tehdejšího boje
a myslím, že mnohým lidem
by stejné téma bylo blízké
i dnes.

Je něco, co vás na filmumi-
mořádně přitahovalo?
Ta role je pro mě opravdu

pocta. Billie Jean je velmi in-
spirativní a pro rovnopráv-
nost toho udělala v různých
ohledech opravdumnoho. To
mě na příběhu velmi přitaho-

valo, proto jsem chtěla být
jeho součástí. Přes všechny
překážky Billie Jean v životě
dosáhla velkých věcí. Nic ne-
dostala zadarmo. Věděla, že
bude skvělou hráčkou, už od
dětství. Své generaci, která
možná Souboj pohlaví nevi-
děla, jsem chtěla představit
příběh této neuvěřitelné
ženy a ukázat jim vše, co v ži-
votě dokázala. A dát jim i dů-
vod, proč v tomto boji pokra-
čovat i dnes.

Poprvé v životě jste hrála
skutečného člověka... Jak
jste se připravovala?
Hodně jsem načítala infor-

mace. Chtěla jsem o tom, čím
Billie Jean procházela, vědět
co nejvíce. Jemnoho věcí, kte-
ré tehdejší diváci neviděli, ne-
věděli, co prožívala. Také
jsem sledovala její sportovní
záběry. Učila jsem se o Billie
a zároveň i o sobě. Také jsem
dělala pár hereckých podiv-
ností, například jsem chodila
s tužkami v rukou. Když si
dáte tužky mezi prsty, nata-
hujete si tak ruce. Dělala
jsem to, protože Billiemá vět-
ší, plnější ruce. Mámdost div-
né ruce. Pochodovala jsem se
sluchátky, poslouchala
v nich hlas Billie a měla při-
tom v rukách zapletené tuž-
ky. (směje se)

Nikdy před natáčením jste
tenis nehrála. Jak jste se
s tím vypořádala?

Velmi brzy jsme zjistili, že
nejdůležitější pro nás bude
choreografie, protože naučit
se backhand jako Billie Jean
se ukázalo spíše jako nesplni-
telný sen než realita. Hodně
jsem cvičila, brala jsem teni-
sové hodiny, učila se její po-
stoj a snažila jsem se vcítit do
jejího těla. Je jako stroj.

Také jste měla příležitost
strávit nějaký čas s Billie...

Billie Jean má šťastnou po-
vahu, je od přírody silná a po-
zitivní. Čím více času jsem
s ní trávila, tím více jsem
byla schopna pochopit, jak
krásný pohled na svět má
a jaký je její žebříček hodnot.
Trávit s ní čas je jako být s pat-
náctiletým děvčetem, které
je nadšené ze světa kolem
a které věří, že se v každém
okamžiku můžou stát velké,
krásné věci.

Máte s Billie podle vás
něco společného?
Naše práce je pro nás před-

stavení. To máme s Billie spo-
lečné. Jeviště je můj tenisový
kurt a myslím, že pro Billie
byl tenis vždycky něco jako
tanec. Cítila jsem velikou zod-

povědnost. Nejen co se týče
příběhu, ale také co do její
osobnosti. Chtěla jsem její
příběh vyprávět věrně a uvě-
domovat si ho, když jsme pak
film promovali. Začala jsem
jako komediální herečka, tak-
že pro mě být někomu vzo-
remnebyl úplně snadný odra-
zový můstek, ale doufám, že
jako člověk umím být vzo-
rem i já.

Pro roli jste nabrala asi
sedm kilogramů svalů. Jak
jste to dokázala?
Hodně jsem zvedala činky

a pila proteinové nápoje. Ni-
kdy předtím jsem to nedělala
a bavilomě to. První tři týdny
se mi to vůbec nelíbilo, znáte
to, hodně lidí nesnáší cviče-
ní. Například já. Ale pak, po
třech týdnech jsem si poprvé
uvědomila, kolik už jsem
schopná uzvednout.

Část příběhu se věnuje
tomu, že Billie Jean obje-
vuje svou homosexuální
orientaci ve vztahu
s Marylin Barnettovou…
Nebyla to žádná pomalá ro-

mantika. Bylo to náhlé vzpla-
nutí, protože Billie Jean ote-
vřela stavidla něčemu, co tak
dlouho potlačovala. Najed-
nou si díky této ženě uvědo-
mila, že ani nevěděla, co jí

v životě tak chybí. Kvůli teh-
dejší době muselo jít o utajo-
vaný, nevyřčený vztah, který
se odehrával na osobní rovi-
ně, již nikdo neviděl.

… poprvé jste natáčela poste-
lovou scénu, s ženou…

Ano, s Andreou Risebo-
roughovou, která hraje Mari-
lyn. Nemohla jsem mít větší
štěstí. Je opravdu transforma-
tivní herečkou. Je skvělá. Měla
jsem velké štěstí, že to bylo po-
prvé právě s ní.

Myslíte si, že se v dnešní
době hodně změnilo, co
se týče genderové rovno-
právnosti a rovné mzdy?

Rovná mzda není o peně-
zích, ale o respektu. Pokud dě-
láte stejnou práci, proč by vaše
pohlaví mělo jakkoliv zasaho-
vat do vašeho platu? Není to lo-
gické. Zdá se, že by to měla být
samozřejmost. Jak je možné,
že se něco takového stále děje?
Myslím, že se od roku 1973 zas
takmoc nezměnilo. Je tu ale je-
den rozdíl. Ženy si tehdy ani ne-
mohly založit kreditku, aniž
by jejich žádost podepsal muž.
Já vlastní kreditku mám, tak
aspoň to. Doufám, že přijde
čas, kdy nebude záležet na va-
šempohlaví ani rase, ani orien-
taci a všichni budou bráni na-
prosto rovnocenně. MET

ROZHOVOR

EMMA STONEOVÁ
VYRÁŽÍ NA SOUBOJ . MUSELA

SE Z NÍ STÁT TENISTKA
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Maďarská demo-
kracie sílí, vládní
Fidesz by mohla
ztratit příznivce.

V Maďarsku včera proběhly
parlamentní volby, ve kte-
rých se nynější konzervativní
premiér Viktor Orbán uchá-
zel o třetí mandát v řadě
a o udržení ústavní většiny.
Hlasování se podle průběž-
ných informací centrální vo-
lební komise vyznačovalo vy-
sokou účastí voličů, což
podle analytiků nemusí být
pro Orbána výhodné.
Zveřejnění prvních průběž-

ných výsledků volební komi-
se očekávala až okolo nedělní
23. hodiny. Půl hodiny před
uzavřením posledních voleb-
ních místností činila účast

přes 68 procent. Volební
účast v předchozích parla-
mentních volbách byla 61,2
procenta – včera byla tato
hodnota překonána ještě
před pátou odpoledne.
Zájem o hlasování ukazo-

val, že opozici se podařilo
zmobilizovat Maďary nespo-
kojené s nynější vládou. Šéf
parlamentní frakce Fideszu
Gergely Gulyás vysokou
účast označil za známku pev-

nosti maďarské demokracie.
„Maďarská demokracie je sil-
ná,“ řekl Gulyás. Dodal, že je
možné, že účast nakonec
bude rekordní v postkomu-
nistické historii země. Podob-
ný názor na účast měl i vlád-
nímluvčí Zoltán Kovács. „Ma-
ďaři vyslali jasný signál, že
maďarská demokracie je živá
a má se čile k světu,“ řekl.
„Budoucnost je v rukou ma-
ďarských voličů,“ dodal.

Komentátoři volební účast
považují za důležitý ukazatel
před zveřejněním výsledků.
Pokud by totiž k urnám při-
šlo přes 70 procent voličů,
mohla by Orbánova strana Fi-
desz ztratit v parlamentu
nejen ústavní dvoutřetino-
vou, ale i prostou většinu.
V takovém případě by musel
Fidesz najít koaličního part-
nera, aby mohl nadále vlád-
nout. ČTK

TERMÁLNÍ LÁZNĚ ZALAKAROS
Hotel Park Inn**** (2017 Nově otevřen)

5. 5.–8. 5. 27. 9.–30. 9. 15. 11.–18. 11.

Rezervace a info:
CK Hungariatour Praha, Dlouhá tř. 38

Tel.: 736 485 865
www.hungariatour.cz

6 990 Kč/osoba ve 2lůžkovém pokoji/3 noci
s polopenzí formou bohatého bufetu, doprava,
vstup do lázní, služby delegáta

NAVŠTIVTE TERMÁLY
A OCHUTNEJTE MAĎARSKOU KUCHYNI!

Požár Trumpova věžáku
Jeden člověk přišel o život a čtyři hasiči utrpěli lehká zra-
nění při požáru, který v sobotu vypukl v 50. patře newyor-
ského mrakodrapu Trump Tower, jenž patří prezidentovi
Spojených států Donaldu Trumpovi. Plameny se podařilo
brzy uhasit. Prezident, který má ve věžáku kancelář a sou-
kromou rezidenci, byl v době incidentu s manželkou
a nejmladším synem ve Washingtonu. AP

Viktor Orbán AP

Obě smrtelné oběti muže,
který v sobotu odpoledne
z dosud neznámé příčiny na-
jel obytnou dodávkou do lidí
sedících před oblíbenou re-
staurací v centru západoně-
meckéhoMünsteru, pocháze-
ly z Německa. Šlo o 51letou
ženu a 65letého muže, uved-
la agentura DPA s odvoláním
na policii a státní zastupitel-
ství.
Psychicky labilní 48letý pa-

chatel z Münsteru po činu

spáchal sebevraždu. Při pro-
hlídce jeho bytu policisté ne-
našli žádné použitelné zbra-
ně. Při útoku utrpělo více než
20 lidí zranění a někteří jsou
v ohrožení života, napsala
DPA.
„Pro tuto chvíli nemáme

nic, co by nás vedlo k motivu
pachatele,“ řekl státní zástup-
ce Martin Botzenhardt. Míst-
ní list Münstersche Zeitung
uvedl, žemuž vminulém týd-
nu rozeslal přátelům e-mail,

v němž nejasně psal o svém
plánu spáchat sebevraždu,
policie ale tuto informaci ne-
potvrdila.
Herbert Reul, ministr vnit-

ra Severního Porýní-Vestfál-
ska, v němž Münster leží,
řekl, že pachatel byl „s vyso-
kou pravděpodobností“ ně-
meckého původu a že motiv
jeho činu souvisí s jeho osob-
ností, a ne s islámským extre-
mismem. Komplice podle po-
licie neměl. ČTK

inzerce

Maďarsko volilo
parlament, účast
bude rozhodující

Oběti. Byli to Němci
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Užívejte si život naplno,
bez �ýlí!

REFRAKČNÍ PÁTEK
20. dubna 2018 možno spojit

konzultaci a operaci v jeden den

LASEROVÁ OPERACE DO 45 LET!

Laserová operace

od 7000 Kč za oko

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí.

Stabilní výsledek díky
nejmodernější

technologii Relex smile.

Refrakční operace se
provádí výměnou lidské

čočky za umělou
multifokální čočku.

Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

vidění
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
na dálku

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

tel.: 281 865 664, 602 105 355
email: info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2, Praha 9
www.ocniklinikahp.cz

REFRAKČNÍ OPERACE NAD 45 LET!

Německo podle
DieWelt zabránilo
teroristickému úto-
ku v Berlíně.

Německá policie zabránila te-
roristickémuútoku na včerej-
ší půlmaraton v Berlíně. S od-
voláním na policejní zdroje
o tom informoval deník Die
Welt s tím, že zadrženi byli
čtyřimuži s vazbami na tunis-
kého islamistu Anise Amri-
ho, který v prosinci 2016
v Berlíně najel nákladním vo-
zem do davu na vánočním
trhu a zabil 12 lidí včetně jed-
né Češky.
Policie později podle agen-

tury DPA zadržení čtyř lidí po-
tvrdila, přímo o teroristic-
kém útoku se ale v prohláše-
ní nezmínila.
„Z několika indicií vyplýva-

lo, že zadržení ve věku 18 až
21 let se mohli podílet na pří-

pravě zločinu, který měl sou-
vislost s touto událostí (půl-
maratonem),“ uvedla policie.
Prohlášení zveřejnila po
skončení sportovní akce.

Mezi zadrženými je podle
policejních informací listu
Die Welt člověk, který chtěl
včera diváky a účastníky závo-
du napadnout nožem, moti-
vem údajně byla odplata za
Amriho smrt. Při domovní
prohlídce, kterou provedla
zvláštní zásahová jednotka,
u něj byly nalezeny dva při-
pravené nože. Die Welt po-
znamenal, že nebezpečí veřej-
nosti nehrozilo, neboť policie
o skupině věděla již delší
dobu a sledovala ji.
Na Amriho, kterého něko-

lik dní po berlínském atentá-
tu zastřelila policie v Itálii,
měla čtveřice úzké a soukro-
mé vazby, napsal německý
list. Jeden z nyní prohleda-
ných bytů byl údajně terčem
policejní razie i po útoku na
adventní trh. ČTK

Zaútočili chemií
Syrské město Dúmá, které je pod
kontrolou radikálů, se údajně v so-
botu stalo terčem chemického
útoku vládních sil, při němž zahy-
nula čtyřicítka lidí. Podle agentu-
ry AFP to sdělili záchranáři z orga-
nizace označované jako Bílé
přilby. Syrská státní média nicmé-
ně popřela, že by vládní vojska po-
užila chemické zbraně, a podobně
vinu syrské armády popřelo spoje-
necké Rusko.

Evakuace 26 tisíc lidí
Kvůli likvidaci nevybuchlé letec-
ké bomby z druhé světové války
muselo včera své domovy v zápa-
doněmeckém Paderbornu opustit
více než 26 tisíc lidí. Agentura
DPA napsala, že to byla největší

evakuační akce v poválečné histo-
rii tohoto města. Britskou pumu
pyrotechnici bezpečně zajistili.

Nová identita
Británie zvažuje, že nabídne býva-
lému ruskému dvojímu agentovi
Sergeji Skripalovi a jeho dceři Juli-
ji novou identitu a život ve Spoje-
ných státech. Chce je tak ochránit
před dalšími útoky.

Lanovka zase jezdí
Lanovka v bosenské metropoli
Sarajevu, která byla zničena za
války před 26 lety, obnovila pro-
voz. Informoval o tom zpravodaj-
ský server BBC News. Po válce
nebyla silně poškozená kabinová
lanovka, kterou postavila roku
1959 chrudimská Transporta,
opravena. ČTK

Plavková sezóna se blíží.
Začněte s hubnutímvčas!

Přijďte zítra na Den otevřených dveří NATURHOUSE

analýza BMI, tuků a zadržované vody ZDARMA
ukázkový jídelníček ZDARMA
ochutnávky, bylinné produkty na podporu hubnutí

Z j i s t ě t e v í c : www. n a t u r h o u s e - c z . c z

16x v Praze

Vzpomínali na mladé hokejisty
Hokejisté týmůWinnipeg Jets a Chicago Blackhawks se v sobotu před zápasem sešli
v kruhu v tiché vzpomínce za mrtvé juniorské kolegy z klubu Humboldt Broncos. Jejich
autobus se v pátek čelně srazil s kamionem. Počet obětí tragédie stoupl už na číslo 15.
Příčiny neštěstí jsou předmětem vyšetřování. Autobus vezl hokejisty z týmu Humboldt
Broncos, který hraje v saskatchewanské juniorské hokejové lize, na zápas s družstvem
Nipawin Hawks. Cestovalo v něm celkem 29 lidí včetně řidiče. AP

inzerce

K teroru
nedošlo

Zprávy krátce
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Zpěvák a skladatel Ondřej Lá-
dek alias Xindl X je aktuálně
naplno vytížen. Kromě nahrá-
vání nové desky Sexy Exity,
která vyjde na podzim, také
čile koncertuje. Letos slaví de-
set let na scéně.

V poslední době se mluví
o vašem duetu se Sabinou
Křovákovou k filmu Věčně
tvá nevěrná. Jak jste se do-
stal k této spolupráci?
RežisérMilan Cieslarmi vo-

lal a říkal mi do telefonu pří-
běh filmu s tím, že mi ještě
pošle scénář. Ale ještě než mi
přišel, už mě napadl text.
Když jsem pak scénář četl,
tak jsem se jen modlil, abych
se trefil. A naštěstí ano. Sa-
motný film jsem ale ještě ne-
viděl.

Úspěch té písně, jejíž klip
má na YouTube už skoro
dvamiliony zhlédnutí, se
ale podle mě dostavil
i kvůli melodii a textu...
Písničky si žijí samostat-

ným životem, i když v tomto
případě je klip skoro celý po-
stříhaný z toho snímku. Ale
i když píši něco pro film, sna-
žím se, aby to fungovalo
i jako píseň sama o sobě.

Bude zmíněná skladba
i na novém albu?
Ano, bude na desce Sexy

Exity, kterou chystáme na
září. Užmáme všechny písnič-
ky napsané a zhruba polovi-

nu i natočenou. Tu druhou
doufám nahrajeme během
dubna a května. Budou tam
i tři duety. Jeden se Sabinou
Křovákovou a další dva si ne-
chám zatím jako překvapení.
Brzy vypustíme singl s ná-
zvem Byznys. Je to píseň
o těch, kteří se kamarádí je-
nom s těmi lidmi, co jim mů-
žou být k něčemu užiteční,
tedy o zištných přátelstvích.
Myslím, že řada lidí se v tom
pozná.

Podobná témata ve svých
textech používáte poměr-
ně často…
Já většinou nepíši o moc

příjemných věcech. Když člo-
věku něco vadí, tak se z toho
může aspoň vyzpívat, takže
se snažím většinou zpívat ve-
sele o neveselých tématech.

Zmínil jste duety, kterých
máte na kontě už docela
dost. Máte je nějak víc
v oblibě?
No, dala by se z nich už udě-

lat celá deska. Já myslím, že
je to takové obohacení písnič-
ky a pohled do jiného světa.
Zároveň si na sebe pletu bič,
protože máme pak řadu due-
tů, které naživo zpívám sám.
Kromě Cudzinky v tvojej
zemi, na kterou si vozíme
s sebou Mirku Miškechovou.

Když nějakou píseň vymýš-
líte, píše se vám u někte-
rých témat duet lépe?

U Věčně nevěrné jsem si
říkal, že když je to píseň o ne-
věře, mělo by na ni být pohlí-
ženo z obou stran. Takže by
bylo férové, aby to byl duet.
U Cudzinky jsem využil
i toho, že Mirka si sama píše
texty, a tak jsme ho napsali
dohromady. I na připravova-
né desce by měly být autor-
ské spolupráce.

V létě vás čeká řada festi-
valů. Budete na nich hrát
i nové písně?
Teď teprve máme první

zkoušku s kapelou po zim-
ním spánku a zhruba pět věcí
z nové desky už bychom chtě-
li hrát na festivalech. Teď bu-

deme hrát každý víkend až
někdy do půlky října. Pak si
dáme tři týdny pauzu a začne
turné k nové desce. To v před-
premiéře proběhne na dvou
místech na Slovensku už
v září. Rádi bychom na turné
měli i hosty, kteří se objeví
na desce.

Navíc píšete písničky i pro
další interprety. Jak všech-
no stíháte?
Snažím se neflákat. Kromě

toho, že jsem si naskládal pís-
ničky na svojí desku, tak
jsem otextoval album Holo-
mráz Slze. Dělám na jedné
písni pro paní Zagorovou
a napsal jsem nějaké skladby

na desku i Sabině Křovákové.
Je mi vlastní sedět na víc žid-
lích.

U Slzy mi i přijde, že jsou
texty i v jiném stylu než
v případě vašich písní. Do-
kážete to rozlišit?
Když píšu pro sebe, začí-

nám od textu, na který sklá-
dám hudbu. Ale u Slzy mám
hotovou muziku, od které se
nemůžu odchýlit a nechám
se ovlivnit. Napíšu tak třeba
i věc, co bych pro sebe nena-
psal.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Hilského kniha
Profesor anglické literatu-
ry na Univerzitě Karlově,
překladatel a odborník na
Shakespeara Martin Hil-
ský chce příští rok vydat
knihu. Na dobu Williama
Shakespeara by v ní rád
nahlédl prizmatem samot-
ného autora. Hilský včera
oslavil pětasedmdesátiny.

Anka Chřestýš
Americká country zpěvač-
ka Rattlesnake Annie za-
zpívá 26. dubna v Lucerně
na vzpomínkovém kon-
certě s názvem Michal
Tučný, přátelé & Anka
Chřestýš. Na akci vystou-
pí také František Nedvěd,
Tomáš Linka, Míša Tučná
nebo Ondřej Ruml. ČTK

Divadlo pod Palmovkou slaví
70. sezonu – tváří vizuálu li-
beňské scény k této události je
jeden z jejích zakladatelů Jan
Skopeček. Ve spolupráci s Čes-
kou televizí vznikne k jubileu
dokument mapující období
úspěchů, proměny divadelní-
ho stylu i slavné herecké i režij-

ní osobnosti, jež divadlem pro-
šly. Snímek vzniká pod vede-
ním Ondřeje Šrámka, který se
na přípravě podílel s dramatur-
gem Ladislavem Stýblem.
„V případě sedmdesáti let Pal-
movky jde navíc o období, jež
byla zajímavá i problematic-
ká,“ uvedl Stýblo. ČTK

Dasha převezme Zlatou desku za Konečně
Zpěvačka Dasha vydala před pěti měsíci první album s příznačným názvem Konečně, kte-
ré se setkalo s tak příznivým ohlasem u posluchačů, že podle pravidel Národní federace
hudebního průmyslu IFPI ČR dosáhlo svým úspěšným prodejem na statut zlaté desky. Da-
sha Zlatou desku Supraphonu převezme ve středu 11. dubna v Divadle Hybernia, kde po-
řádá svůj O trochu větší koncert. Dasha před vyprodaným sálem vystoupí s Pajky Pajk
Martina Kumžáka. MARTIN KUBICA

Xindl X potěší fanoušky novou deskou. DALIBOR KONOPÁČ

Óčko Star

Xindl X je jednou z tváří
kampaně televizní stanice
Óčko Star. Ta se zaměřuje na
největší hity od 80. let až do
současnosti.

● Óčko Star můžete naladit
od loňského října. Předtím
se stanice jmenovala Óčko
Gold.

● Právě na Óčko Star je k vidě-
ní také nový seriál Vesničan.
V něm účinkuje mimo jiné
také herec Josef Polášek.
Ten přijde ve středu 11. dub-
na do pořadu Mixxxer
Show, který začíná v 15 ho-
din na televizi Óčko. Vyprá-
vět bude nejen o seriálu.

Zprávy krátce

Palmovka. 70. výročí
oslaví i dokumentem

Xindl X: Většinou nepíšu
o moc příjemných věcech



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

AKCE
PRODLOUŽENA
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 20
Max. 24

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„A dokud
to neumyješ,
nesmíš ven!‘

RÁĎA ZÁĎA VÝBORNÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Jiří z Poděbrad byl
český král zvolený
šlechtou v roce 1458.
V té době mu už bylo:
a) 38 let
b) 48 let
c) 58 let

2 První titul v klasickém
lyžování pro Česko
získal Martin Koukal
na MS roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

3 První sérii svých
celoplastových
hodinek představila
švýcarská společnost
Swatch před:
a) 15 lety
b) 25 lety
c) 35 lety

4 Ruský výtvarník
Svetozar Rusakov je
známý i u nás jako
autor animovaného
seriálu:
a) Máša a medvěd
b) Bolek a Lolek
c) Jen počkej, zajíci!

5 Terénní náklaďák
Praga V3S vyjel
poprvé v sériové
výrobě z továrny ve
Vysočanech roku:
a) 1953
b) 1963
c) 1973

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Výhra
14:15 Poklad

byzantského kupce
Krimikomedie (ČR, 1966)

15:50 To je vražda, napsala II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Československý filmový
týdeník 1968

14:10 Po stopách třetího odboje
14:35 Návraty k divočině (11)
15:05 Kámen a poznání
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Hollywood za

2. světové války (2/3)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Zašlapané projekty
19:20 Bohové a proroci (14/15)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (13/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další.
Režie D. Wlodarczyk

21:00 Vzpomínky
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Stav ohrožení
22:40 Na stopě
23:05 Ve jménu vlasti VI
23:50 Čtyři v tom 4 (1/6)
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:55 GEN –

Galerie elity národa
02:10 Dobré ráno
04:40 Kuchařská pohotovost

ČT1

20:00 Válka
v Pacifiku (3/3)
Američané ukončili kon-
flikt s Japonskem vítězně,
ovšem za cenu děsivých
ztrát na obou stranách

21:00 Raketoplán, má láska
22:00 Krvavá stopa

Krimithriller (USA, 2002)
23:45 V pravé poledne

Western (USA, 1952)
01:10 Queer: Transforce
01:35 Příběhy domů
01:55 Ženy v poli
02:25 Děti emigrantů
02:50 Abeceda

komunistických zločinů
03:05 Ztracené adresy
03:25 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:50 Na počátku byl Palacký
04:10 Když modlitby uzdravují

ČT2

20:15 Modrý kód (88)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Filip prochází
první těžkou zkouškou
v nové funkci primáře.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý,
P. Konáš a další.
Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci

Čtyři případy,
čtyři lidské osudy

00:55 Komisař Rex IV (16)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

01:40 Komisař Rex IV (17)
02:25 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(14)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (14)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku X (18)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (19)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper V (20)

Seriál (USA, 2007)
00:15 Prima Partička
01:10 Všemocný (15)

Krimiseriál (USA, 2015)
01:50 Ztracená archa (3)
02:30 Všemocný (15)

PRIMA COOL

12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (1)
13:40 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (11)
14:40 Komisař Rex IV (16)

Černá listina
15:35 Komisař Rex IV (17)

Zdánlivě snadný případ
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 Top star

12:05 Futurama V (10)
12:35 Simpsonovi XV (16, 17)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi XV (18)
14:05 Simpsonovi XV (19)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama V (11)
16:05 Americký chopper V (20)
17:05 Top Gear XVIII
18:15 Simpsonovi XV (20)
18:45 Simpsonovi XV (21)
19:15 Simpsonovi XV (22)
19:45 Simpsonovi XVI (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (38)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Specialisté vyšetřují vraždu
podnikatele Richarda
Musila, který v noci přistihl
ve své vile při krádeži zlo-
děje. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, J. Zadražil,
E. Křenková, T. Kostková
a další. Režie B. Mišík

21:15 Robinsonův ostrov II (19)
22:15 Smrtonosná zbraň (10)

Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:05 Beze stopy II (5)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:55 Odložené případy II (21)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:40 Odložené případy II (22)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:25 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (180)
14:05 Odložené případy II (21)
15:00 Odložené případy II (22)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3441)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Adelheid
Mechandžijská
Kdyby tyto koše

nebyly dva kilometry
daleko, tak jo.

OLYMPIJSKÝ
E-SPORT

Zimním olympijským hrám v Pchjongčchangu předcházel tur-
naj ve Starcraftu II pod záštitou Mezinárodního olympijského
výboru (MOV). Během Asijských her roku 2022 je plánováno
uvedení soutěžního hraní digitálních her jako medailové dis-
ciplíny. Ač si na to někteří lidé špatně zvykají, profesionální
hraní je stále častěji spojováno se slovem sport. MOV se proto
rozhodl situaci zvážit. Zástupci výboru zjistili, že progaming

umladých frčí. Hraje se indoor,
protože déšť nedělá klávesnicím
dobře. Šel by ale šoupnout i pod
urban sport – bez elektřiny
a špičkového netu se neobejde-
te. Dále na to z nějakého důvo-
du čučí stamiliony lidí a velké
turnaje jsou schopné naplnit
i Madison Square Garden. Začí-

nají se v tom točit velké peníze a sponzoři, což je ve sportu až
na prvnímmístě. MOV našel také svízele. Hráči nacvičují tak-
tiky, hrají přáteláky a trénují 12 hodin denně, prý by ale moh-
li být více atleti. Jejich life koučové je sice vyhánějí do posi-
lek, přesto by to chtělo být méně kyber. Nadpozemské reflexy
a jemnámotorika asi nestačí. Všichni stejně víme, že se mluví
spíš o správnémmnožství vlasového gelu a reprezentujícím
vzhledu. Taky by se mělo vysvětlit to neolympijské zabíjení
a výbuchy ve hrách. Třeba po vzoru mírumilovné střelby
nebo zápasu. Ty už na soupisce disciplín máme. Teď to hlavní.
Žádné dopování a manipulace s výsledky kvůli sázkařům. A je
e-sport vůbec sport? Vlastně jde spíš o to jedno písmeno, kte-
rým se propašuje gaming do centra kulturních hodnot společ-
nosti. A z toho mají někteří lidé neznámo proč osypky.

Citát

Hraje se indoor,
protože déšť
nedělá klávesnicím
dobře.

Antonín
Mareš

Třídím. Ale
eliminace ohněm je
nejefektivnější!

Třídíte odpad a snažíte se ho případně eliminovat?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 9. 4.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společná budoucnost? Nabízím preciznost!

Zavolejte na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem
16ZPH a vaše data narození!Astroložka

Helga

Mapa
Jevnínapsáno,covásč

eká! j !

Mapa
í psáno covásčeká! Zjistěteto

hned!BUDOUCNOSTI!
vnínapsán ,

PišteSMSve tvaru46H
BEadatum

narozenínačíslo90430
46

Nezadané jedince dnes pře-
padne pocit, že se jim v lásce

nedaří a nemá cenu se o nic pokoušet.
Nelitujte se a nevzdávejte to.

Ani váš vztah dnes neujde
tomu, aby se na něm pode-

psala vaše mrzutost. Vyhněte se proto
raději řešení čehokoliv důležitého.

Čeká vás nyní poměrnědůle-
žitý rozhovor o vaší společné

budoucnosti. Partner se k vašim návr-
hům postaví rozumně a chápavě.

Váš vrozený talent ke svádě-
ní se vám dnes podaří využít

naplno. Ten, na koho jej zacílíte, vám
tedy rozhodně nemůže odolat.

Osoby bez partnera se dnes
dočkají příjemného překva-

pení. Lásku jim totiž může vyznat také
někdo z jejich blízkého okolí.

Dnešní denmyslete na to, že
v lásce je důležité dát milo-

vanému člověku volnost. Nemůžete si
dělat nároky na všechen jeho čas.

V pondělí si uvědomíte, že
závislost na partnerovi vás

svazuje a rozhodnete se s tím něco udě-
lat. A je to správné rozhodnutí!

V těchto dnech máte sklony
být ve vašem vztahu tím,

kdo o všem rozhoduje. Ani dnes to ne-
bude jiné, a tak hrozí hádka!

Budete se dnes snažit vyrov-
nat se s určitými nepříjemný-

mi pocity ohledně vašeho vztahu. Není
lepší svěřit se partnerovi?

Dnes, jako ostatně často
v těchto dnech, budete

s partnerem řešit společnou budouc-
nost. Snažte se přitom nepohádat!

Máte dnes zálusk na roman-
tické zážitky. Partner by zase

rád pořádně žhavé chvíle. Pokud to spo-
jíte, máte se na co těšit!

Touha po lásce k jejímu zís-
kání vážně nestačí. Dnes

udělejte aspoň to, že přestanete fňukat
a začnete se na lidi usmívat.

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

INDOOR
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Domácí, vnitřní, halový
nebo sálový, například

sport
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Třídíme poctivě, ale
kontejnery jsou
věčně plné.

Dopisy a vzkazy

Pochvala potěší
Jsem řidička MHD a ráda
bych poděkovala milé
paní, která za mnou přišla
4. 4. na zastávce Ma-
lostranské náměstí. Měla
jsem linku 15 a paní se
mnou cestovala z Olšan-
ské. Moc hezky mě chváli-
la za mou práci. Hodně
mě to překvapilo a dojalo,
protože se s takovým cho-
váním setkávám zřídka.
Ano, jsou cestující, kteří
poděkují, usmějí se, zamá-
vají. Ale tak krásnou chvá-
lu na způsob jízdy jako ce-
lek, to jsem zažila jenom
párkrát. A proto chválím
paní i já. Že mě potěšila
a zvedla náladu na konci
služby, která je hodně
stresující. Kéž by tako-
vých cestujících bylo víc.

MONA JOHNOVÁ

Proč mlčí?
Kde jsou bojovníci za de-
mokracii, kde zůstali
ochránci lidských práv?
Katalánští vlastenci jsou
kriminalizováni, vězněni
a pronásledováni po celé
Evropě. Jak to, že student-
ští předáci nesvolávají de-
monstrace před španěl-
skou ambasádou za pro-
puštění politických věz-
ňů? Už někde šijí katalán-
ské vlajky?

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Washington mě
nechává hrát
i přes chyby.“

MICHAL KEMPNÝ
ČESKÝ HOKEJISTA

S českým obráncem panuje ve
Washingtonu

spokojenost. Do týmu Capitals
přišel před uzávěrkou přestupů
ze Chicaga, kde často zůstával

pouze mezi náhradníky.
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Albert Koumes

www.bankovniakademie.cz

Tyjo, ta nová 3D tiskárna je fakt
super... Zkusíme si vytisknout
další 3D tiskárnu?

před 10 min.

15 1

BANKOVNÍ
AKADEMIE

VŠEOBECNÉ
OSMILETÉ
GYMNÁZIUMvaše hvězda

mezi školami

V nejbližší době
byměla začít
přestavba bývalé
základní školy v Mi-
kulandské ulici.

Vysoká škola uměleckoprů-
myslová (UMPRUM) podepsala
před měsícem smlouvu s fir-
mou Metrostav, která by měla
stavbu za zhruba 420 milionů
korun začít budovat v horizon-
tů dnů, nejvýše týdnů. Hotová
má být za rok a půl. Centrum
nacházející se vedle nedávno
otevřeného Paláce Národní
bude částečně k dispozici také
veřejnosti. Přestavba původní-
ho novorenesančního škol-
ského areálu ponechá původ-

ní výšku čtyř nadzemních
podlaží a z vnějšího pohledu
dozná budova minimálních
změn. V původním objektu
budou dílny pro různé obory,
kam budou mít přístup pou-
ze studenti a zaměstnanci
školy. Ve dvoře vzniknou
nové prostory včetně velké
haly v přízemí, která by měla
zároveň sloužit jako galerie
a pro další aktivity školy smě-
rem k veřejnosti. Na střeše
má vzniknout střešní terasa,
rovněž otevřená veřejnosti.

V souvislosti s přípravou
projektu rektor UMPRUM Jin-
dřich Smetana kritizuje praž-
ské pracoviště Národního pa-
mátkového ústavu (NPÚ). Ten
má sice při projednávání sta-
veb jen poradní hlas, podle
rektora ale přípravu různými
obstrukcemi zdržel o tři roky,

což se promítlo i do vyšší
ceny. Podle rektora je nutné
univerzitu ponechat v centru
města, čímž se v něm zároveň
udrží život, zvlášť s ohledem
na malý počet rezidentů.
K tomu je nutné transformo-
vat stávající budovy, protože
volných parcel je nedostatek.
„To je to, co vůbec nechápou
památkáři,“ míní Smetana.

Podle šéfa pražského praco-
viště NPÚ Ondřeje Šefců pro-
jekt UMPRUM zachovává jen
minimum z původní historic-
ky cenné stavby. „Naše praco-
viště hájilo hodnoty, které
máme hájit v prostoru Praž-
ské památkové rezervace.
V tomto případě jde o cennou
budovu školy z 19. století, kte-
rá má být téměř celá zdemolo-
vána a nahrazena novostav-
bou,“ řekl Šefců. ČTK

Ministři vlády v demisi budou
přednášet na pražské Vysoké
škole ekonomické (VŠE). Na sé-
rii přednášek, v níž každý
z ministrů jednou vystoupí
před studenty, se vláda dohod-
la s děkanem Národohospo-
dářské fakulty VŠE Mirosla-
vem Ševčíkem. Proti přednáš-
kám protestovala část studen-

tů VŠE, internetovou petici už
podepsalo přes 500 lidí.
Sérii přednášek s názvem

Hospodářská politika pohle-
dem jejích tvůrců zahájil mi-
nistr zdravotnictví AdamVoj-
těch. Jako poslední vystoupí
10. května premiér Andrej Ba-
biš a ministryně pro místní
rozvoj Klára Dostálová. ČTK

textilniskola.cz
18. 4. od 1200 do 1800 h.
16. 5. od 1200 do 1800 h.

Vyšší odborná škola textilních řemesel Přihlášky do 31. 5. 2018

Dny Otevřených Dveří 2018

Dělají studii MHD
Studenti českobudějovic-
ké Vysoké školy technické
a ekonomické zpracováva-
jí studii pro město Strako-
nice. Jejím cílem je zefek-
tivnit městskou hromad-
nou dopravu, určit, jaké
trasy jsou nejvíc a nejmé-
ně obsazené. MHD ve Stra-
konicích je od začátku
roku ledna zdarma a podle
zástupců města roste po-
čet cestujících. Přesná čís-
la bude mít město do léta,
stejně jako studii.

Slavný student
Mistr světa v krasobrusle-
ní Nathan Chen začne na
podzim studovat Yaleovu
univerzitu, která patří do
sdružení Ivy League (Břeč-
ťanová liga) zahrnujícího
osm elitních soukromých
univerzit na severovýcho-
dě USA. Osmnáctiletý
Chen ještě před rozhodnu-
tím o studiu řekl, že chce
pokračovat v kariéře pod
vedením trenéra Rafaela
Arutjunjana, který má zá-
kladnu v Kalifornii. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

UMPRUM chystá
studentské zázemí
za 420milionů

Karolinum se otevřelo veřejnosti
Lidé si v sobotu mohli prohlédnout Karolinum, historické sídlo Univerzity
Karlovy. Nejstarší vysoké učení v zemi si připomnělo 670 let od svého zalo-
žení. Veřejnosti byl otevřen Císařský a Vlastenecký sál, Malá a Velká aula,
prostory takzvaného mázhauzu či rektorská a profesorská šatna. Připrave-
na byla i stálá expozice věnovaná historii univerzity spojená s výstavou
univerzitních insignií. MAFRA

Ministři. Postupně
přednášejí na VŠE
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V oblíbeném hos-
pitálu se dál čile
pracuje.Tuto sobo-
tu si můžete v jeho
okolí zaběhat.

Pokud se vydáte na výlet na
Trutnovsko, určitě si nenech-
te ujít návštěvu hospitálu
Kuks. Ten před dvěma týdny
otevřel čtvrtou sezonu po roz-
sáhlé rekonstrukci a opět na-
bízí několik novinek.
„I když je v areálu klid, v in-

teriérech se neustále pracuje.
Hned koncem listopadu jsme
se vrhli na repasování parket
v obrazárně a sálu smodelem
kukského údolí. Nyní dokon-
čujeme nové osvětlení barok-
ní lékárny a hlavního oltáře
v kostele,“ konstatuje kaste-
lán objektu Libor Švec.
Prohlídkový okruh je od le-

tošního roku obohacen o dal-
ší restaurované exponáty.
„Podařilo se nám vrátit do
kostela unikátní oboustran-
ný obraz, kdy na jedné straně
vidíme kojící Pannu Marii
a na druhé Nejsvětější Troji-
ci, které je kostel zasvěcen.
Dále se jedná o glóbus a cíno-
vé lavabo, které používali mi-
losrdní bratři – dřívější pečo-
vatelé – zde v hospitálu,“ do-
dává Švec.
Areál hospitálu ale bude

žít po celou sezonu také čet-
nými kulturními akcemi.

Hned tuto sobotu startuje
z nádvoří třetí ročník kroso-
vého maratonu Podkrkono-
ším s názvem Zkus maraton
Kuks. Závěr měsíce bude
zase patřit zahradnickým
trhům, ty proběhnou od
27. do 29. dubna.

Někdejší lázně a areál ze za-
čátku 18. století nabízejí
mnoho zajímavého. Na Kuk-
su jsou k vidění čtyři ustále-
né prohlídkové okruhy (Hos-
pitál, Šporkovská hrobka,
Historie lékáren aHistorie vý-
roby léků).
Otevřeno je od úterý do ne-

děle od 9 do 17 hodin. Před
státními svátky ale můžete

přijít i v pondělí 30. dubna
a 7. května. Vstupné je různé
podle daného okruhu. Více
na hospital-kuks.cz.
Turisté se mohou kromě

komentovaných prohlídek in-
teriérů volně procházet po by-
linkové zahradě za hospitá-
lem či navštívit bylinkářství
s širokým sortimentem pří-
rodních produktů.
K občerstvení je možné na-

vštívit blízkou hospodu Na
Sýpce či Galerii vín Siduri
Kuks.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Středočeské výlety

Vyhlídka Máj
Pokud chcete mít krásný
výhled na Vltavu, vyraz-
te na půvabný Máj. Na-
chází se nedaleko obce
Teletín nad bývalými
Svatojánskými proudy.
Stačí se z Teletína vydat
po žluté značce.

Vrchol Tok
Nejvyšší středočeský vr-
chol (865 m n. m.) se na-
chází v Třemošenské vr-
chovině v CHKO Brdy.
Cestou na Tok uvidíte
mnoho pramenů růz-
ných toků a také něko-
lik studánek. Když bude-
te mít štěstí, dohlédnete
až do Prahy, na Sněžku
či na Šumavu.

Hrabalova stezka
Pěšky nebo na kole se vy-
dejte po stopách spisova-
tele Bohumila Hrabala.
Jeho stezka v Kersku za-
číná u restaurace Hájen-
ka. Uvidíte i Hrabalovu
chatu či pískovcový
menhir. V nedalekém
Nymburce můžete zaví-
tat do Postřižinského
pivovaru. MET

Už jen pohled na hospitál Kuks, jak se k němu blížíte, je krásný. MAFRA

Hmyzí hotely

Zástupci hospitálu Kuks zva-
žují ve spolupráci s Českým
svazem ochránců přírody vy-
stavění hmyzích hotelů.

● „Všimli jsme si, že díky roz-
manité květeně se sem vrací
druhy hmyzu, které jsme tu
dlouhá léta nevídali, jelikož
prostor byl pouze zatravněn
a hmyz tu nenacházel dosta-
tečnou potravu,“ říká kaste-
lán Libor Švec.

● Hotely jsou stavěny z čistě
přírodních materiálů: dřeva,
slámy či větviček.

Projděte si jarní Kuks
i s novými exponáty

Hrabalova chata METRO

www.cd.cz

Vozíme vaše příběhy
Jsme součástí vašich životů. Každý den s vámi prožijeme tisíce
příběhů. Každý den pro vás vypravíme tisíce vlaků. Bez vás by
našeprácenedávala smysl. Jsmetuprokaždého. Jsmetuprovás.

inzerce



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168841

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535168635

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 168818

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví pro podnika-
tele, každé úterý, počet hodin
60. Začátek 2. polovina dubna.
Tel. 777191534169090

Práce - nabídka
• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme od
1.9.2018 učitele/ku, aprobace
1. st. ZŠ. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
274016523, 603436284 167406

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na TATRA 815 a osmiko-
la a strojníka naminibagr a dis-
pečera znalého Prahy. Možno
i brigádně. Tel. 606689461167800

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650 167865

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.168231

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce referent POVOLO-
VÁNÍ technické INFRASTRUK-
TURY v 10. platové třídě dle na-
řízení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
18 810 - 28 320 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 28 320 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 30.04.2018
v podatelně Úřadu městské
části.168284

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz168351

• McDonald`s Štěrboholy Při-
jme HPP 120-139 Kč/h, DPP od
95 Kč/h. Kontakt:
r m 9 9 @ c z . m c d . c o m ,
606386627168382

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168450

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168504

• Nabízíme práci dispečera,
dohled na autobusovém sta-
novišti Černý Most. Práce na
DPP, 90 Kč/h. čistého, víkendy
a odpolední. Tel. 774999752. 168664

• ZŠ na Praze 6 hledá strážné-
ho/strážnou. Nástup 1.9.2018.
Více informací tel. 602589234168666

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
německého jaz. Nástup mož-
ný ihned a dále učitele 1. stup-
ně. Nástup od 1.9.2018. Nabíd-
ky zasílejte na:
info@zsmarjanka.cz168668

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku 1. st., pro 2. st. Tv, Vv,
Hv, Aj, Nj, M, F, Ch, spec. peda-
goga, výchovného poradce a
též vychovatele ŠD. Předpo-
klad týmové spolupráce. Na-
bídky + CV:
zastupce@skoladablice.cz, T.
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.168676

• POZOR! PŘIJÍMÁME PACI-
ENTKY od 1.5. Nově otevřená
ambulance onkogynekologie
Comfort Care - Poliklinika Cho-

dov.• www.comfortcare.cz
tel. 224 826 573.168685

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 606051161 168702

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá kolegu, kolegyni
na pozici sociální pracovník –
vedoucí oddělení. Více na
www.cssp2/volna-mista nebo
T. 725015335168770

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz168780

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz168787

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz168794

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534168801

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej sortimentu ryb
a mořských plodů? Rádi zaučí-
me. Nabízíme 120 Kč/hod a
pravidelné zálohy. Více na
222534534168807

• Asistence u samoobsluž-
ných pokladen,prodejny po
celé Praze, dlouhodobá spolu-
práce. Více informací na
www.creditczech.cz, tel.:
222534534168813

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty v Praze
5 - Újezd. Požadavky: komuni-
kace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz168836

• Recepční a strážní služba,
noční, v admin. budově Praha
8 - Libeň. Strážný-portýr, den,
noc, Praha 1. Noční recepční,
Praha 5 – Stodůlky. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz168858

• Psychiatrická ambulance
Drop in přijme zdrav. sestru,
flexibilita, benefity, 5 týdnů
dovolené, CV na:
metadon1@dropin.cz, tel.
283851020, 261219199 169023

• Číšníka/servírku přijme Ka-
várna Adria, Praha 1. Nabízí-
me dobré platové podmínky,
slušné zacházení. Tel.
777626003, 608608355,
info@caffeadria.cz169027

• Hledáme nové bezpečnost-
ní pracovníky pro Prahu - Kně-
ževes - Jažlovice - Jirny. Mzda
80 - 120 Kč/h - dle zařazení.
Kontakt: 739485851 169073

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovi-
cích (P9-Letňany). NUTNÝ
POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod. Tel: 734 513
843169082

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy – Ruzyně, Smí-
chov, Stodůlky, Holešovice, Ří-
čany. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 169100

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Brigády
v Praze

109 – 137
Kč/hod

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme kuchaře „optimistu“
Nabízíme: roční odměna, zdarma využití wellnes centra,

příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění,
zajímavé platové ohodnocení a velmi přátelský kolektiv,
který se na Vás velmi těší.

Tato pozice je vhodná i pro absolventy.
Krátký, dlouhý týden, 12-ti hodinové směny.

Kontakt: eva.olivova@panoramahotelprague.com,
736 525 625

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

APRÍLOVÉ
SLEVY až 20%
do 30.4.2018

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE

KORFU

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. *** SN 17 990
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. *** SN 20 990
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 23 490
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 990

poslední volná místa

studio bez stravy 7 VI - IX S BS 7 990
studio bez stravy 11 VI - IX S BS 8 690
hotel *** s polopenzí 7 VI - IX *** PL 11 090
hotel *** s polopenzí 11 VI - IX *** AL 13 490
hotel *** s all inclusive 7 VI - IX *** AL 11 890
hotel *** s all inclusive 11 VI - IX *** AL 15 090

hotel **** s polopenzí 7 VI - IX **** PL 11 390

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 602258010
sabs@sabs.cz169116

• Přijmeme svářeče a řidiče
sk. C+E/strojníka. Práce v Pra-
ze, mzda 125 Kč - 175 Kč/hod.
Zajištění ubytování. Nutná pra-
xe a čistý TR. T. 720968208169123

• Domov pro seniory Praha
10 hledá POMOCNOU SÍLU do
kuchyně, plat 15.540 Kč + další
prémie, nástup co nejdříve,
kontakt: svoboda@dszm.cz,
775427355169138

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč + mož-
nost ubytování. Info tel.
602405701169171

• Hledáme kolegu do zavede-
ného obchodního týmu České
pojišťovny. Čistý TR + maturit-
ní vysvědčení. Další info na
osobní schůzce. Vondrová Ale-
na 777140050 169199

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
(i jednotlivě) anglického jaz.,
českého jaz., hudební vých.
Nástup možný ihned. Mail:
info@zsmarjanka.cz, tel.
220517391.169215

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze 6 na
DPP, 10 -11. 000 čist., 4-5h den-
ně, po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10h Křenova 15, P6-Petři-
ny.169219

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 169224

• Úklidová firma hledá za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze 1, u nám. Re-
publiky, po-pá 17-19 hod. Tel.
602654422169226

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
10.000 Kč/měs. hrubého, pou-
ze pro OZP (ČID a PID). Tel.
737209717169233

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky.
Tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz169235

• Přijmu dvě uklízečky na kan-
celáře v Karlíně. Denně Po-Pá
od 19-21 hod. Odměna 7000
pro každou. Vyžaduji spolehli-
vost a pečlivost. Tel.
603417254169240

• Přijmeme na pět dní v měsí-
ci brigádnici na recepci. Nená-
ročná práce v příjemném ko-
lektivu. Nutná znalost AJ a PC.
Tel. 604603193169241

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme do školní jídelny kuchař-
ku. Nástup možný ihned. Pra-
xe vítána. Bližší informace na
tel. 775577668. 169243

• Uklízečky na odpolední
úklid kanceláří po 16. hod., v
Praze 1 - u Masaryk. nádraží a
v Praze 3 - Vinohradská ul. Na
2,5 až 3 hod. po-pá. T.
736120214169244

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu. Směny doho-
dou, možnost záloh. Info
604253000.169245

• Přijmeme řidiče-brigádníka
na AVII-kontejner. Práce v so-
botu, přes týden dle dohody.
A brigádníka na třídění staveb-
ního odpadu. P9. Tel.:
608160100.169254

• Městská část Praha 13 –
Úřad MČ Praha 13 zastoupené
tajemníkem ÚMČ Praha 13
vyhlašuje výběrová řízení na
obsazení pracovních míst:od-
borný pracovník stavebního
odboru – odd. územního roz-
hodování (uzávěrka přihlášek
20. 4.2018),
obálku označit slovy: „Výběro-
vé řízení – OSTAV-odd. územ-
ního rozhodování“odborný
pracovník stavebního odboru
– odd. výstavby (uzávěrka při-
hlášek 20. 4.2018), obálku
označit slovy: „Výběrové říze-
ní – OSTAV-odd. výstavby“,
odborný pracovník v odboru
osobních dokladů a evidence
obyvatel (uzávěrka přihlášek
20. 4. 2018), obálku označit
slovy: „Výběrové řízení – OO-
DEO“,
přestupkář v odboru občan-
sko-správním (uzávěrka přihlá-
šek 11. 4. 2018)
obálku označit slovy: „Výběro-
vé řízení – OOS přestup-
kář/ka“ Další informace nalez-
nete na www.praha13.cz . Při-
hlášky s požadovanými dokla-
dy zasílejte na adresu: Úřad
MČ Praha 13 odbor-kancelář
tajemníka k rukám Ing. Jarosla-
va Mareše.
Sluneční nám. 2580/13 158 00
Praha 5. Kontakt: Telefon 235
011 236, 237 (p. Moravcová, P.
Havelková)169256

• Přijmeme uklízečku i dů-
chodkyni na noční úklid - 8
hod. v administrativní budově
- Praha 1. Trvalý pracovní po-
měr, možnost i na dohodu.
Tel. 602234149169265

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referenta na
Praze 3 se znalostí práce na PC
(Word, Excel, fakturace, práce
v administrativě).Požadujeme
vzdělání ekonom. směru, sa-
mostatnost, spolehlivost.
Vhodné i pro OZP. Kontakt na
tel. 605 229 023, 267 094 477
pí. Vančurová169268

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, se
sídlem José Martího 31, 162
52 Praha 6 – Veleslavín, při-
jme zaměstnance na pozici
VRÁTNÝ/VRÁTNÁ .
Nabízíme: práce na HPP,mzda
dle tabulkového zařazení funk-
ce, stravenky, 5 týdnu dovole-
né. Požadujeme: čistý trestní
rejstřík, spolehlivost, zodpo-
vědnost
Kvalifikační požadavky: stře-
doškolské vzdělání, samostat-
nost, práce na PC, trestní bezú-
honnost, nepřetržitý provoz,
zdravotní způsobilost k výko-
nu noční služby. Vhodné i pro
aktivní důchodce. Nástup: Ih-
ned. Kontaktní osoba: Hana
Černohorská, Personální oddě-
lení, e – mail:
cernohorská@ftvs.cuni.cz
tel.:220 172 345169286

• Přijmu pomocnou sílu do zá-
vodní kuchyně na Praze 4 - Ka-
čerov. Pracovní doba po - pá,
cca 5.00 - 15.00 hod. Mzda 110
Kč/hod. Tel. 776765437169287

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid provozní budo-
vy, Praha 9-Libeň, 5x týdně, od
7,00hod, cca na 2,5hod. Plat
5000,-Kč měsíčně. Kontakt
731891021169302

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na ranní úklid do-
mova pro seniory Praha 4.
Vhodné i pro důchodce. Ná-
stup po domluvě.Tel.
607220053169303

• BS přijme strážné na admi-
nistrativní budovy v Praze,
HPP, DPP, vhodné i pro SD a
ID. Tovačovského 2, Praha 3.
Tel. 733618097169305

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka/ci jako noční recepční
do hotelu v Praze 2. Požaduje-
me základní znalost AJ. Volej-
te Po-Pá na tel. 284 812112.169307

• Přijmeme pracovníky na os-
trahu komerčních objektu v
Praze. Možnost ubytování cer-
tifikát výhodou. Tel:
732839251169309

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy, které
jsou nejméně rok po přecho-
du. Studie probíhá v Praze.
Nutné 1+3 dny hospitalizace a
pak ambulantní návštěvy klini-
ky po dobu 8měsíců. Zkoumá-
me krevní hladiny depotního
léku. Studie je schválena stát-
ním ústavem pro kontrolu lé-
čiv. Kompenzace za účast ve
studii 45-55 tis. Kč. Tel.
242454429 po-pá 8-17.30,
e-mail: klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168491

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence
na Praze 8, cena -500,- Kč/ dvě
osoby, tel. 603886044, www:
Apartmány Adyton.cz 167241

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166278

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166341

• Dobře zaplatím za byt PŘED
PRIVATIZACÍ do DV, OV. Mohu
zajistit náhradní byt, stěhová-
ní, právní servis. Možnost doži-
tí! Děkuji Jurdová 725805115 168648

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166303

Ostatní
• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY pro
Vaši krásnou dovolenou najde-
te v Poradně podprsenek v
Bílé labuti, Na Poříčí 23. Zjistí-
me velikost a střih Vaší podpr-
senky.168540

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166378

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 167282

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666167317

• Mladý pár, nekuřáci bez do-
mácíchmazlíčků, hledá proná-
jem bytu v Praze v dostupnos-
ti MHD. Předem děkujeme za
Vaši nabídku. Tel.: 607201001 168057

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dob-
rý stav. RK nevolat. 777615730 168751

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169032

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167721

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162224

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

STAVEBNÍ PRÁCE
ZATEPLENÍ FASÁD
tel.: 704 780 874

ELETROINSTALAČNÍ
PRÁCE

VODA, TOPENÍ
tel.: 704 780 874

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Servisního technika elektronářadí
• Pracovníky obsluhy do půjčoven

nářadí Praha 4 a Říčany
• Obchodního zástupce

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz,
info na tel.: 605 295 988.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

- místo výkonu práce Praha 6
-mzda 135–165 Kč/hod
- počet směn je jen na tobě

Dej nám o sobě vědět
na tel.: 778 705 044

hledáme nové
parťáky do
skladu

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Stavební montážníky UCP
i celé party

• Stavební montážníky DIA
i celé party

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz,
info na tel.: 605 295 988.

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalisté Plzně si
zahrávají se svým
náskokem v čele
první ligy.

Viktoria ve 23. kole utrpěla
debakl na hřišti Bohemians
Praha 1905. Hvězdou utkání
byl Dominik Mašek, který
dva góly dal a na dva nahrál.
Za domácí se trefili i Michal
Šmíd, Rudolf Reiter a Benja-
min Tetteh. Plzeň vede tabul-
ku už jen o sedm bodů před
Slavií. Ta vydřela vítězství 1:0
v Brně díky náhradníku Teclo-
vi, který rozhodl svým desá-
tým zásahem v sezoně.
Dařilo se i Spartě, která se

na čtvrtý pokus dočkala prv-
ní výhry pod novým trené-
rem Hapalem. Duklu porazili
sparťané hlavně díky skvělé-
mu úvodu, po čtvrthodině
hry vedli 2:0. V předchozích
utkáních podobné náskoky
nedokázali udržet a byli ner-
vózní, vmalémpražskémder-
by ale neinkasovali a v závěru
domácí uklidnil druhou bran-
kou v zápase Šural.

Skončila série nejlepšího
týmu jara, fotbalisté Jablonce
poprvé nevyhráli. VMladé Bo-
leslavi byli rádi za bod, který
trefil tři minuty před kon-
cemDoležal. I díky němu Jab-
lonec zůstal pátý před Spar-
tou. Kouč Rada ale přišel
o Trávníka, který dostal v zá-
věru dvě žluté karty během
několika sekund.
Boj o záchranu nevzdávají

v Ostravě. Baník pod koučem
Páníkem vyhrál druhý z po-
sledních tří zápasů. iDNES.cz

Šestačtyřicetiletý Jaromír
Jágr podle deníku The New
York Times nevyloučil návrat
do NHL. Druhý nejproduktiv-
nější hráč v dějinách zámoř-
ské soutěže kvůli pochrouma-
nému kolenu teď nehraje
a budoucnost začne řešit až
po vyléčení. Končit s hoke-
jem však rozhodně nehodlá.
„Pozvolna sám trénuju. Ne-

mám v plánu končit. Vždyc-
ky můžu hrát tady v Kladně.
Mým cílem je dát se zdravot-
ně do pořádku a pak uvidí-
me, na co budu stačit,“ řekl
Jágr v rozhovoru s novinářem
Talem Pinchevským, který se
objevil v nedávno vydaném
dokumentu Pásky z Nagana.

Ten mapoval cestu českých
hokejistů za olympijským zla-
tem. „Byl bych šťastnější, kdy-
bych hrál v NHL, ale na dru-
hou stranu je Kladno přesně
tímmístem, kde chci být. Na-
skytla se mi příležitost a z ně-
jakého důvodu jsem nehrál
nejlépe a zranil se,“ dodal
dvojnásobný vítěz Stanleyo-
va poháru. ČTK

Body za 14. místo
Český motocyklista Jakub
Kornfeil bodoval i ve dru-
hém závodu sezony MS
silničních motocyklů. Ve
Velké ceně Argentiny do-
jel ve třídě Moto3 čtrnác-
tý a navázal na devátou
příčku z Kataru. Karel
Abraham byl v MotoGP
bez bodů na 20. místě.

Vrbata už dohrál
Hokejový útočník Radim
Vrbata ukončil v 36 letech
kariéru. Mistr světa
z roku 2005 se rozloučil
vítězným domácím utká-
ním NHL v dresu Floridy,
které Panteři vyhráli nad
Buffalem 4:3. K návratu
do Česka se rozhodl také
kvůli rodině. ČTK

Benjamin Tetteh oslavuje gól na 5:2, který vstřelil Plzni. ČTK

Na lavičce Kladna ČTK

Zprávy krátce

Biatlonistka Gabriela Kouka-
lová nebude závodit ani
v příští sezoně. Osmadvaceti-
letámistryně světa ve sprintu
z roku 2017, která kvůli potí-
žím s lýtky přišla o olympij-
skou sezonu, si nyní návrat
neumí představit. Loňská
Sportovkyně roku to řekla
serveru Sport.cz při akci
Ukliďme svět, ukliďme Čes-
ko, jejíž je patronkou a do
které se ve středočeských Ho-
řovicích osobně zapojila.
„Musím říct, že v tuhle

chvíli si absolutně neumím
představit, že bych se ještě ně-
kdy vrátila, ale zároveň to ne-
chci vůbec uzavírat. Neří-
kám, že končím celou karié-
ru. Člověk nikdy neví a třeba
za rok za dva mi to bude chy-
bět,“ řekla trojnásobná olym-
pijská medailistka ze Soči.
„Necítím se na závodění fyzic-
ky ani psychicky, nemám
vnitřní touhu vyhrávat. Chci
teďka chvíli dělat i jiné věci,“
napsala na svém facebooko-
vém profilu. Do příštího roč-
níku Světového poháru, je-
hož součástí bude i závod
v Novém Městě na Moravě,
tak nenaskočí. ČTK

Půlmaraton. Rekord Vrabcové Nývltové
Eva Vrabcová Nývltová překonala na pražském půlmaratonu 24 let starý český rekord
Aleny Peterkové. Časem 1:11:01 ho vylepšila o jednu sekundu. Nejrychlejší ženou byla
Keňanka Joan Mellyová, která se časem 1:05:04 zařadila na páté místo historických
tabulek. Závod vyhrál Keňan Benard Kimeli, vítěz podzimní desítky v Praze se při
druhém půlmaratonu v životě dostal pod 60 minut. Díky zrychlení na posledním
kilometru proběhl cílem v čase 59:47. Nejrychlejším Čechem byl Jiří Homoláč. ČTK

Výsledky 23. kola

Brno–Slavia 0:1
Sparta–Dukla 3:0
Mladá Boleslav
–Jablonec 1:1
Zlín
–Baník Ostrava 0:2
Sigma Olomouc
–Jihlava 1:1
Liberec–Teplice 1:2
Karviná–Slovácko 0:0
Bohemians–Plzeň 5:2

Jágr zpět do NHL.
Vyloučeno to není

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o fotky kozatých MILFek.
Pošli SMS ve tvaru 74DKD a text
na 909 15 50
• Podnikatelka Aneta (41). Na zá-
vazky není čas. Ale na sex se čas na-
jde vždycky! Cinkni na 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 48AME a tvůj text!

Já chci sex! Prosíííím! Šárka 23,
Háje. Zavolej 909 801 801 kód FVJ58

• Rozvedená zralá žena Jitka(47).
Smužem to bylo peklo, teď si chci
začít užívat! Odstartujme to rov-
nou v posteli! Vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 61ZSP a tvůj text!

Koukalová. Od
biatlonu bude
dál odpočívat Intimní

Viktorka dostala
bůra v Ďolíčku

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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O titul si letos
zahraje Kometa
proti Ocelářům

4Formule 1. I Bahrajn
nejlíp vyšel Vettelovi

Také druhý závod nové sezony formu-
le 1 vyhrál Sebastian Vettel. Pilot Fer-
rari ve Velké ceně Bahrajnu těsně po-
razil Valtteriho Bottase. Na třetím
místě dojel druhý jezdec Mercedesu a
úřadující mistr světa Lewis Hamilton,
který odstartoval až z deváté pozice.

5Fotbal.Gólman Čech
má stovku v Arsenalu

Fotbalisté Arsenalu porazili v 33. kole
anglické ligy Southampton 3:2. Bran-
kář Petr Čech odchytal v jejich dresu
100. zápas v Premier League. MAFRA

1

2
3 4 5

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA
1 Lední hokej.Extraligové

finále bude moravské
Hokejisté Třince budou bojovat o extrali-
gový titul. Oceláři včera porazili v šestém
semifinálovém utkání Hradec Králové 2:1
v prodloužení a celou sérii vyhráli 4:2.
O čtvrtém vítězství Ocelářů rozhodl v čase
68:51 Ondřej Kovařčík. Třinec si finále za-
hraje po třech letech od neúspěšné série
s Litvínovem, kterou ztratil až v sedmém
utkání před svými fanoušky. Zahájí ho o ví-
kendu dvěma zápasy na domácím ledě.
V boji o zlato narazí svěřenci kouče Václa-
va Varadi na obhájce titulu. Kometa Brno
zvítězila v sobotním pátém semifinále
v Plzni vysoko 6:2 a celou sérii vyhrála 4:1
na zápasy. Vítěz základní části Plzeň končí
sezonu s bronzem, Hradec je čtvrtý. ČTK

2Tenis.Úkol splněn. Češi jsou dál ve
hře, postupují přes Izrael do baráže

Čeští tenisté si v září zahrají baráž o návrat do Světové skupi-
ny Davis Cupu. Ve 2. kole nižší evropsko-africké zóny přehrá-
li Izrael 3:1. Rozhodující bod přidali už v sobotní čtyřhře Jiří
Veselý a Adam Pavlásek, kteří porazili pár Erlich, Oliel.

3Dostihy.Letošní první velký závod
v Chuchli vyhrál žokej z Polska

Po zimní přestávce odstartovala nová dostihová sezóna.
Vrcholem zahajovacího odpoledne byl Gomba handicap.
Tradiční sprinterský dostih na 1200 metrů vyhrál Master of
Gold v sedle s polským žokejem Szczepanem Mazurem. ČTK


